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DULLES PASIŪLĖ PRAPLĖSTI IKES 
PLANĄ KARO PAJĖGOMS TIKRINTI
Paskutinės pastangos prikalbinti Molotovą
GENEVA. — Molotovui ketvirtadienį atmetus Eisenhowerio 

projektą žvalgyti iš oro JAV-SSSR karines pajėgas, penktadienį 
Dulles įnešė į projektą keletą pataisų, norint prikalbinti Sovie
tus prie Vakarų nusiginklavimo, plano.

Valstybės sekretorius Dulles 
pasiūlė Sovietams žvalgyti iš oro 
ne tik JAV teritoriją, bet ir jų 
užsienio bazes. Jis paprašė Mo
lotovą duoti greitą atsakymą, 
bet šis atsakė, kad pirmą pasiū
lymą pasvarstys ir atsakys vė
liau.
Dalis Sovietų pageidavimo

Molotovas, atmesdamas Eisen
howerio garsųjį projektą, pirma 
paskelbtą didžiųjų konferenci
joj- liepos mėnesį, prikišo išsisu
kinėdamas valstybės sekretoriui, 
kad Eisenhowerio siūlymu, sa
vitarpinis karinių pajėgų tikri
nimas iš oro apimtų tik JAV ir 
SSSR. Bet Britanija, Prancūzi
ja, Vakarų Vokietija, Turkija ir 
daug kitų JAV karo sąjunginin
kų liktų vistiek neprižiūrimi, ne
kalbant apie JAV karines bazes 
svetimose teritorijose, kalbėjo 
Molotovas.
Nepaprastos išlaidos

Penktadienio posėdy Dulles 
naujais pasiūlymais norėjo paša
linti vakarykščius Molotovo prie
kaištus, kurių visad atsiras, jei 
nenorima susitarti.

To negana, Molotovui atrodo 
Eisenhowerio planas nepriimti
nas ir dėlto, kad toji ginklų ir 
kariuomenių priežiūra labai 
brangiai atsieitų. Ir toji inspek
cija vyktų tęsiantis ginklavimo 
lenktynėms, kraunant atominių 
ir kitų ginklų atsargas. Dėlto 
Molotovas pareikalavo pirma už
drausti atominius ginklus ir su
sitarti dėl kariuomenių suma
žinimo. Tai buvo nepriimtina 
Vakarų valstybėms.
Niekas nenori išduoti paslapčių

Bet užvis daugiausia Moloto
vas bijosi parodyti tikrųjų So
vietų karinių paslapčių, kaip kad 
ligi šiol bijodavosi ir kiekviena Į 
kita valstybė, kol staiga liepos 
mėnesį pasigirdo Eisenhowerio 
balsas, kad jis kviečia skraidyti 
virš Amerikos Sovietų lėktuvam 
ir fotografuoti, kas tik jiems pa
tinka, jei tik Sovietai įsileistų ir 
Amerikos žvalgybos lėktuvus.
Ikes propagandinis laimėjimas

Sovietai slepia ir slėps ne tik 
savo karines pajėgas, kurios ga
li pasirodyti žymiai menkesnes, 
įskaitant ir jų atominius ginklus, 
negu Vakarų pasaulis mano, bet 
ir visa civilinį gyvenimą —• dar
bininkų, valstiečių skurdą, kon
centracijos stovyklas ir daug 
kitų dalykų, kurių neleidžia pa
matyti ne tik svetimšaliui, bet 
ir savo gyventojui.

Bet Eisenhowerio keistasis pa
siūlymas pamažu pasirodė esąs 
veiksmingas JAV propagandinis 
ginklas įtikinti pasaulį, kad slap
tu ir pavojingu kėslų JAV ne
turi ir nebijo nieko parodyti net 
didžiajam priešininkui.

—United Airlines kompanija 
paskyrė $25,000 premiją tam, 
kas padės surasti piktadlarius, 
kurie bus padėję bombą į kom
panijos lėktuvą, su kuriuo per
eitą savaitę žuvo 44 žmonės pa
keliui iš Denver, Colo., į Seatle, 
Washington.

Iš VISO PASAULIO
Egiptas perka italų lėktuvus

ROMA. — Kitą mėnesį italų 
fabrikai pradės siųsti į Egiptą 
anglų “Vampire” tipo sprausmi- 
nius lėktuvus. Egiptas juos už
sakė už grynus pinigus prieš 6 
mėnesius, kada didžiosios valsty
bės dar nebuvo taip susirūpinu
sios Vidurinių Rytų taikos pavo
jum. Iš viso italų fabrikams už
sakyta 30 lėktuvų ir jie, pildyda
mi sutartį, laiko savo pareiga 
juos pristatyti.
Sovietai bando atomų bombas

WASHINGTONAS, D. E. — 
Atominės Energijos Komisija 
pranešė, kad Sovietų Sąjungoj 
ketvirtadienį užregistruotas nau
jas atominis sprogimas. Anglų 
vyriausybės pranešime pastebė
ta, kad Sovietai pradėjo naują 
atominių ginklų bandymų seriją 
tuoj po keturių didžiųjų (Eisen
howerio, Bulganino, Eden ir Fau- 
re) išsiskirstymo iš Genevos kon 
ferencijos pereitą liepos mėnesį.
Sovietai neperka JAV maisto

GENEVA. — žemės ūkio se
kretorius Benson, nuvažiavęs į 
Europą, paliko JAV ambasadoj 
Genevoj pasiūlymą Sovietų Są
jungai pirkti Amerikos maisto 
produktų iš atsargos sandėlių, 
šis klausimas buvo svarstomas 
šalia ministerių konferencijos. 
Iš Molotovo sužinota, kad Sovie
tai nėra suinteresuoti Amerikos 
maisto produktais. Kas kita, jei 
Amerika panaikintų varžtus stra 
teginėms žaliavoms pirkti, yra 
pasakęs Maskvoj vicepremieras 
Mikojan senatoriui Ellender, ku
ris taipgi buvo nuvažiavęs derė
tis dėl šios prekybos.

Atidėtas Vliko 
posėdis Amerikoj
NEW YORKAS. — Vyriau

sias Lietuvos Išlaisvinimo Komi
tetas (Vlikas) buvo nutaręs po
sėdžiauti New Yorke šio mėnesio 
2’4, 25 ir 26 d. d., bet posėdis 
yra atidėtas. Tarp Vliką suda
rančių grupių atstovų tebeina 
pasitarimai.

Blogą įspūdį visiems padarė 
Liet. Tautinio Sąjūdžio ir vadi
namų Laisvės Kovotojų pasi
traukimas iš VĮiko. Pačiuose 
tautininkuose kilo dėl to daug 
nepasitenkinimo. Vinco Rastenio 
ardomąją politiką daugelis smer
kia.

Amerikos lietuviai tautininkai 
nori nuo jos atsiriboti. Dauguma 
jų stoja už bendradarbiavimą su 
kitomis srovėmis Amerikos Lie
tuvių Taryboje ir kai kurie jų 
yra veiklūs ALT darbuotojai.

Prie Rastenio “linijos” ame
rikiečius traukia daugiausia J. 
J. Bačiūnas, kuris, ir Europoje 
važinėdamas, visur gynė “šefą” 
Lozoraitį. Su kraštutiniais tau
tininkais jisai yra susirišęs Cle
veland© “Dirva”, kurią buvusis 
Lietuvos tautininkų partijos ge
neralinis sekretorius labai daž
nai naudoja savo “vadistinei” 
propagandai.

PREZIDENTAS APLEIDO LIGONINĘ
Sostinėj susirinko 200,000 žmonių jį sutikti
WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris penk

tadienį 3 vai. atskrido iš Denver, Colo., ligoninės, pilnas džiaugs
mo dėl pagerėjusios sveikatos ir dėkingumo žmonėms už linkėji
mus, maldas greitai pasveikti.

Prezidentą aerodrome pasiti
ko visi vyriausybės nariai su vi
ceprezidentu Nixon priešaky, bu
vęs prezidentas Herbert Hoover, 
veik visi užsienio diplomatai ir 
tūkstančiai žmonių. Jų buvo apie 
200,000, ne vien prie aerodromo, 
bet ir gatvėse, kuriomis prezi
dentas grįžo į Baltuosius rūmus.
Išbus iki pirmadienio

Prezidentas Eisenhoweris sa
vo trumpoj kalboj aerodrome pa
kartojo savo padėką visiems jį 
užjaučiusiems ligos valandoj ir 
ypač gydytojams, nors jie ir “su
varžę” jo laisvę, liepdami ateity 
nepersidirbti ir lengvai leisti die
nas.

Prez. Eisenhoweris aptvarkys 
Baltuosiuose rūmuose svarbiuo
sius respublikos reikalus ir pir
madienį išskris toliau, į savo ūkį 
Gettysburg©, Pa.
“Kokie geri žmonės”

Prieš . apleidžiant Fitzsimons 
vardo armijos ligoninę Denver, 
Colo., kur jis išbuvo nuo rugsėjo 
24 dienos, kada jis gavo širdies 
smūgį, prezidentas pirmiausia 
padėkojo ligoninės viršininkams, 
gydytojams, slaugams ir tiems 
“kurie valo ligoninę”.

Prezidentas jaudinančiais žo
džiais dėkojo visiems žmonėms 
Amerikoj ir plačiajame pasauly, 
kurie jam siuntė sveikinimus, 
dovanas, linkėjimus greitai pagy
ti. šiomis ligos savaitėmis jis įsi
tikinęs, kokie geri yra žmonės, 
pasakė prezidentas.

Neįleido Sovietų delegacijos
MASKVA. — JAV ambasada 

paaiškino Sovietams, kad jų ant
ra žemės ūkio specialistų dele
gacija negaus tuo tarpu JAV įke
liavimo vizų. Viena, duota per 
maža laiko pasiruošti delegaci
jai priimti, o kita, pataria pa
laukti, ką nutars 4 ministerial 
Genevoj apie “savitarpininį ben
dradarbiavimą”. Rusai norėjo 
atvažiuoti pasimokyti Amerikos 
žemės ūkio metodų. Pranešta, 
kad ir rusų smuikininkas David 
Ostrach, kuris sekmadienį turėjo 
koncertuoti New Yorke Carnegie' 
Hall, “susirgo” ir susilaikė nuo 
kelionės.

j Vėliausios Žinios I
— Anton Schuessler, 4-2 me

tų, mirė vienoj Des Plaines,UI. 
ligoninėj nup širdies smūgio. 
Jis buvo1 tėvas tų dviejų vaikų, 
John ir Anton Schuessler, ku
rie kartu su jų draugu Robert 
Peterson, buvo pereitą mėnesį 
nužudyti nežinomų piktadarių.

— Molotovas atsakė valsty
bės sekretoriui Dulles, kad So
vietams nepriimtinas nė papil
dytas Eisenhowerio projektas 
žvalgyti vieni kitų iš oro ka
riuomenės pajėgas ir jų judė
jimą. Dulles papildė, kad SSSR 
galėtų žvalgyti ir JAV karines 
bazes užsienyje sąjungininkų 
krašuose. Bet ir po to Moloto
vui projektas esąs nepriimti
nas.

— Kongreso atominės ener
gijos komitetas pritaria vyriau
sybės pasiūlymui pastatyti pre- 
kinį-keleivinį laivą, varomą 
atomine energija.

— Amerikos operos kompa
nija gavo kvietimą atvažiuoti į 
Rusiją su opera “Porgy and 
Bess”. Valstybės departamen
tui atsisakius padengi išlaidas, 
tai pasiėmė padaryti Sovietų 
vyriausybė.

— Šiaurės Korėja vis dar 
laiko M,000 pietinių korėjie
čių nelaisvėj, nežiūrint, kad 
pagal paliaubų sutartį jie tu
rėjo būti paleisti 1953 metais, 
priminė Jungtinėse Tautose 
JAV atstovas Blaustein.

— Komunistinė'Vengrija pa
žadėjo paleisti vokiečių karo 
belaisvius, kurie laikomi jos 
kalėjimuose ir koncentracijos 
stovyklose.

— Izraelis pasiskundė JT ko
misijai, kad jo pasienio sargy
binius apšaudė iš artilerijos 
Jordanijos kariuomenė.

— Arabų lyga, susidedanti 
iš 7 nepriklausomų valstybių 
atstovų, pakartojo Kaire, Egip
te, savo nusistatymą, kad Izra
elis, norėdamas taikos, turi 
pirma įgyvendinti Jungtinių 
Tautų nutarimus.

— 4 Amerikos lakūnai iš 5, 
iššokusių iš sugedusio karo tran
sportų lėktuvo netoli Havajų sa
lų, buvo surasti vandenyne ir 
išgelbėti. Penktasis laikomas žu
vusiu.

Konferenciją baigs 
kitą trečiadienį

Molotėvas norėtų dar derėtis
GENEVA. — JAV, Anglijos ir 

Prancūzijos užsienio reikalų mi
nisterial atskirame posėdy nuta
rė baigti šios konferencijos de
batus kitą trečiadienį.

Įteiktame pareiškime Moloto
vui sakoma, kad taip buvo susi
tarta iš anksčiau, posėdžiauti 
tris savaites. Jei Vakarams ne
būtų svarbu išlaikyti derybų ry
šius su Sovietai, jie jau būtų iš
skirstę šią savaitę, kai išgirdo 
iš Molotovo galutinį žodį prieš 
Vokietijos suvienijimą. Vakarai 
vistik sutiko leistis po to į tokias 
derybas, kaip nusiginklavimo, 
kurios yra nemažiau sunkios, 
kaip ir Vokietijos suvienijimas.

Tačiau iš Molotovo elgesio ma
tyti, kad jis norėtų Genevoj gin
čytis dar daug savaičių. Jis ir 
atmesdamas Vokietijos suvieni
jimo, ar Eisenhowerio nusigink
lavimo pasiūlymus, vis dar pri
deda, kad tam tikromis aplinky
bėmis galima dar pasiūlymus 
svarstyti, ieškoti kompromiso, 
geresnio Sovietų planu studija
vimo ir t. t.

Izraelis pirktų 
sau ginklų ir iš 

komuųistų kraštų
šalies saugumas — svarbiausias

NEW YORKAS. — Izraelio 
užsienio reikalų ministeris Mo
she Sharett, atvykęs į Jungtines 
Tautas, atsakinėjo koresponden
tams į įvairius paklausimus.

Vienas korespondentas paklau
sė Sharett, ar Izraelis, bėdos 
verčiamas, pirktų ginklų ir iš ko
munistų kraštų, kaip kad dabar 
daro Egiptas kartu primindąmas 
ministeriui, kad yra žinoma, jog 
Sovietai siūlo ginklų ne tik ara
bams, bet ir žydams.

Į tai Izraelio ministeris Sha
rett atsakė, kad jie, priremti prie 
sienos, imtų ginklus, iš kur tik 
gautų. Bet jis tikisi, kaip anks
čiau tikėjosi ir Egiptas, gauti 
savo šalies apsaugai pakankamai 
ginklų iš Amerikos, Anglijos ir 
Prancūzijos.
Atmetė Edeno tarpininkavimą

Moshe Sharett atmetė Angli
jos premjero Edeno pasiūlymą 
tarpininkauti Izraelio sutaikyme 
su Egiptu, kadangi Anglijos tar
pininkavimas nesąs nuoširdus ir 
nepasitarnautų taikos susitipri- 
nimui Viduriniuose Rytuose.

V

Arabai nori 1947 metų sienų
Pagal Sharett, pats sunkiau

sias susitaikymo klausimas yra 
arabų reikalavimas atstatyti Iz
raelį 1947 metų ribose, kurias 
apibrėžė Jungtinės Tautos, 
skelbdamos naujosios Izraelio 
valstybės gimimą.

Tada Jungtinės Tautos paskel
bė, kad iš Palestinos bus pada
ryta Izraelio valstybė, o taip pat 
nepriklausoma arabų šalis. Nau
joji arabų valstybė nespėjo nė 
gimti, nes 1948 m. gegužės mė
nesį Egiptas, Sirija, Libanonas ir 
Jordanija pradėjo karą su nau
jąja Izraelio valstybe.

Kai 1949 metais buvo pasira
šyta paliaubų sutartis, Izraelio 
kariuomenė stovėjo anapus 1947 
metų ribų ir nebeatsitraukė. O 
kas liko iš pažadėtos arabų vals
tybės, tą pasidalino Egiptas ir 
Jordanija.

PARLAMENTAS IŠRINKO LAIKINUOJU 
PREZIDENTU SENATO PIR-KĄ RAMOS 
Sukilėliai išvaikė busimojo prezidento Kubitchek 

priešininkus ir praskynė jam kelią į sostinę
RIO DE JANEIRO. — Penktadienio rytą Brazilijos armija, 

vadovaujant generolui Henrique Teizera Lott, padarė perversmą 
prieš, dabartinę vyriausybę, kurią tik prieš kelias dienas perėmė 
parlamento žemesniųjų rūmų pirmininkas kaip laikinas preziden
tas, Carlos da Luz.

Amerika per daug 
galinga, kad ją 
kas drįstų pult

Armijos sekretorius tiki taika
BIRMINGHAM, Ala. — Avia

cijos sekretorius, sakydamas 
kalbą, skirtą karų aukoms pa
minėti, užtikrino, kad Jungtinių 
Amerikos Valstybių ginklų ga
lia yra tokia didelė, kad negali 
atsirasti priešo, kuris drįstų pra
dėti karą, kadangi tai reikštų jo 
pražūtį.

Aviacijos sekretorius įrodinė
jo, kad JAV aviaciją yra žymiai 
galingenė už bet kurios kitos 
(Sovietų) valstybės. Amerika 
ne tik yra, bet ir pasiliks visų 
kitų pasaulio' galybių priešaky. 
Tai yra garantija, kad visuoti
nio karo; negali būti.

Perfect Circle Co.
dauguma prieš UAW
Darbininkai nepripažįsta unijos

HAGERSTOWN, Ind. — Fe- 
deralinei vyriausybei (NLRB) 
įsiterpus, neramiuose > Perfect 
Circle Co. trijuose fabrikuose 
buvo pravesti darbininkų rinki
mai.

Buvo balsuota, kiek iš darbi
ninkų pripažįsta ŲAW uiįiją, 
kaip jų atstovą derėtis su kom
panija dėl naujos darbo sutar
ties.

Pasirodė, kad visuose: trijuo
se fabrikuose unija turi savo 
pusėj tik mažumą darbininkų: 
viename fabrike 475 pasisakė- 
prieš uniją ir 223 už uniją, an
trame fabrike (Richmond) 138 
prieš uniją ir 96 už, ir trečia
jame fabrike (taipgi Richmond) 
45 prieš ir 35 už.

Tarp unijos narių ir nenarių 
pereitą mėnesį kilo tokios ko
vos, kad buvo panaudoti gink
lai ir 9 darbininkai sužeisti. Po 
to gubernatorius paskelbė išim
ties stovį ir pasiuntė tankus prie 
fabrikų.

Lėktuvas susidūrė 
su karo laivu

žuvo trys lakūnai
SAN DIEGO, Cal. — Per ka

rinius pratimus laivyno bombo
nešis atsitrenkė į karo laivą, nai
kintoją “Hopewell” ir sudužo. 
Lėktuvo 3 lakūnai žuvo.

Atsitrenkus į laivo šoną, ja
me padaryta didelė skylė, pro 
kurią pradėjo pavojingai veržtis 
vanduo.

Apie nuostolius žmonėmis lai
ve, dar nepranešta.

—Fordo darbininkų unija pa
prašė kompaniją duoti darbinin
kams įsigyti jos akcijų už pusę 
kainos. Fordo Fundacija, turinti 
88% kompanijos akcijų, nutarė 
pasilaikyti tik 40%. Akcijų par
davinėjimas prasidės sausio mė
nesį.

Carlos da Luz laikinai pakeitė 
prezidentą Joao Cafe Filho, kol 
jis pasveiks nuo širdies ligos.

Ketvirtadienį pasikartojo at
viri kai kurių pulkininkų balsai, 
kad Luz vyriausybė turi užkir
sti kelią busimajam, prezidentui, 
socialdemokratų-darbo parti j os 
kandidatui Kubitchekui pradėti 
valdyti respubliką nuo ateinan
čių metų pradžios.
Luz susikirto su karo ministerių

Karo ministeris gen. Lott, nu
vykęs pas laikinąjį prezidentą 
Luz, pareikalavo perkelti iš ka
ro akademijos vieną tokį pulki
ninką ir aplamai sudrausti tuos, 
kurie nenori paklusti žmonių va
liai ir pripažinti praėjusių rinki
mų rezultatų.

’Laikinasis prezidentas Luz pa
sirodė esąs pusėj tų, kurie ruo
šiasi neįsileisti Kubitcheko į pre
zidentūrą ateinančių metų pra
džioj. Karo ministeris tą pačią 
dieną atsistatydino, o penktadie
nio rytą pasirodė armijos sukili
mo priešaky.
Gerai planuotas sukilimas:

Gen. Lott sukilėliai tuoj už
ėmė policijos, vyriausybės ir vie
šųjų įstaigų namus ir pareikala
vo Luz atsistatydinti. Luz spėjo 
pabėgti į laivyno ministeriją, ti
kėdamas, kad laivyno ir aviaci
jos karininkai jį išgelbės.

Luz vėliau paskelbė atsišauki
mą, kad jis neatsisako preziden
to valdžios ir kad ves respubli
kos reikalus iš vieno kreiserio te- 
ritorialiniuose vandenyse. Buvo 
ir daugiau karo laivų, negu Luz 
kreiseris, kurie pakėlė inkarus 
ir bandė pabėgti iš uosto. Bet 
gen. Lott šalininkai iš Copaco- 
banos pajūrio tvirtovės paleido 
aplink laivus artilerijos sviedi
nių ir privertė juos grįžti.
Parlamentas parėmė sukilėlius

Gen. Lott, sukilimo vadas, 
greitai susibarė ir su laivyno bei 
aviacijos karininkais, kai jis pa
skelbė, jog respublikos aukščiau
sias teismas ir parlamentas pri
taria Luz pašalinimui.

Buvo paskubomis sušauktas 
parlamentas išrinkti naują lai
kiną prezidentą. Juo išrinktas 
senato pirmininkas Nereu Ra
mos, 66 metų. Už jį pasisakė 185 
parlamento nariai, prieš — 72. 
Kiek vėliau panašių balsų san
tykiu jį patvirtino laikinu pre
zidentu, iki šių metų pabaigos, 
ir senatas.

Suvažinėjo šešis 
automobilistus

CLENCOE, Minn. — Aukštes
niosios mokyklos mokiniai, išlei
džią vieną iš savo draugų į ka
riuomenę, pasipainiojo važiuoda
mi automobiliu, po Milwaukee 
Road traukiniu, ir visi žuvo.

Jie manė laiku pravažiuoti ties 
Plato per geležinkelį, kol atbėgs 
traukinys, bet neapskaičiavo lai
ko. žuvusieji yra 4 vaikinai, 16- 
18 metų, ir 2 merginos, 14-15 
metų.



Į TRUMPAI

— Monika Radeckienč, apie 
60 m., gyv. 8-13 W. 33rd St., ket
virtadienį apie 4 vai. ,p. p. ėjo 
skersai Halsted ties 33-ja gt. 
Staiga ant jos užlėkė juoda ma
šina, pertrenke ir smarkiai su
žalojo. Mašina nulėkė, palikusi 
savo auką gatvėje. Gerai, kad 
tai atsitiko dieną ir buvo žmonių 
gatvėje. Jie paėmė sužeistąją iš 
gatvės ir pašaukė pirmąją pa
galbą.

— “Dainavos” ansamblis š. m. 
lapkričio mėn. 3 d. visuotiniame 
narių susirinkime išsirinko nau
ją valdybą: Jonas Paštukąs — 
pirmininkas; Albertas Stoškus 

-— vicepirmininkas; Vanda Va- 
raneckaitė— II vicepirmininkas; 
Irena Pietuškaitė ■— sekretorius 
ir Pranas Kavaliauskas — kasi
ninkas. Į revizijos komisiją iš
rinkti: Viktoras Žeronas, Algir
das Paškevičius ir Vytautas Ti- 
j ūnėlis.

— Chicagos Lietuvių Vyrų 
Choras savo linksmavakaryje 
atliks įvairią programą, kuri su
sidės iš populiarių dainų, lietu
viškojo gyvenimo aktualijų ir ki
tų įvairenybių. Linksmavakaris 
bus Sokolų salėje lapkričio 26 d.

— Š. m. lapkričio 12 d. Chica
gos Lietuviai Jūros Skautai ir 
Skautes ruošia šokių vakarą “Jū
ros Dugne”, kuris įvyks Lietu
vių Auditorijoje, 3133 S. Hals
ted. Pradžia 7:30 vai. vak. Vi
suomenė maloniai kviečiama at
silankyti ir paremti Chicagos Jū
ros Skautus. Pelnas skiriamas 
įsigyti naujam inventoriui.

— Kunigaikštienės Birutės 
D-jos Valdyba lapkričio 19 d. 7 
v. v. Western Ballroom salėje, 
3504 S. Western Ave., rengia 
jubiliejinį koncertą — balių ir 
tautinių rūbų paradą. Koncerte 
dalyvauja L. Operos solistė Ju
zė Augaitytė, prof. Vladas Jaku- 
bėnas ir dramos aktorė Zita Ke- 
valaitytė. Už tris taisyklingiau- 
sius ir gražiausius tautinius rū
bus bus paskirtos vertingos, pre
mijos. Tautinių rūbų jury ko
misiją sudaro: prof. Adotnas 
Varnas, Alice Stephens, Veroni
ka Nągevičienė ir Dr. Steponas 
Biežis. Baliui gros muziko B. Jo
nušo orkestras. Vakarą maloniai 
sutiko nufilmuoti Dr. Antanas 
Narbutas ir ponia. Staliukus 
(neapmokamus) registruoja bi- 
rutietėis: A. Dulksnienė, telef, 
Prosp. 6-6924 ir Aldona Eiduko- 
nienė, telef. Grovehill 6-7096.

— Prof. Dr. J. Balys ir prof. 
Dr. J. Puzinas mielai sutiko pa
teikti savo paskaitų Aukštie
siems Lituanistikos Kursams 
Chicago j e. Prof. J. Balio paskai
tos bus iš tautotyros srities, 
prof. J. Puzino — iš Lietuvos 
proistorės. Kursai vyksta šešta
dieniais 2—6 vai. tėvų jėzuitų 
namuose, 5541 S. Paulina St. 
Pradžia šį šeštadienį.

— “Girios Aidas” 1(13) Nr. 
1955 m., miškininkystės žurna
las, redaguojamas prof. J. Kup- 
rionio ir leidžiamas Lietuvos 
Miškininkų Sąjungos Išeivijoj, 
jau atspaudintas ir siuntinėja
mas prenumeratoriams. Sekan
tis 2(14) Nr. numatoma išleisti 
vasario mėn. 1956 m. Žurnalą 
.galima užsisakyti pas “Girios 
Aido” adm. P. Norkaitį, 2217 W. 
50 Pl., Chicago 9, Ill. (V.ž)

Tėvas su sūnum 
biznyje

Jurgis Norbutask su sūnum 
Andy, kuris groja “galtimiero 
radio”, sugrįžo atgal į tavernos 
biznį. Jurgis Norbutas ir pirmiau 
buvo tame biznyje. Kai “Pir
myn” choras važiavo į Lietuvą 
1938 metais, tai jis pavedė pir- 
myniečiams vieną šeštadienį va-t 
ryti biznį savo tavernoj ir visas 
tos dienos pajamas atidavė “Pir
myn” chorui. Tai buvo didelė pa
rama.

Tėvas varė tavernos biznį per 
daugelį metų, bet susenėjęs ir 
pavargęs perleido sūnui Andy. 
Sūnus Andy, pabuvęs keletą me
tų biznyje, pardavė. Dabar tė
vas su sūnums pasilsėję iš nau
jo pradėjo biznį savam name,

NAUJIENŲ Koncertas
Naujienų dienraščio tradicinis 

rudeninis koncertas bus šį sek
madienį, lakričio 13 d. Sokolų 
salėje, 2337 So. Kedzie Avė. 
Prasidės 3:30 v. po pietų.

Programą atlieka operos so
listai : Anna Kaskas ir Algir
das Brazis. Be to, dalyvauja pa
sižymėjęs Simo Velbasio bale
tas.

Po programos bus šokiai Jur
gio Akelio muzikai grojant.

Veiks gausus bufetas, šeimi
ninkės pagamins skanių užkan
džių. Visi nuoširdžiai kviečiami 
atsilankyti ir smagiai praleisti 
vakarą. Koresp.

Iš SLA 134 Moterų 
Kuopos

Įvykusiam SLA 134 Moterų 
Kuopos lapkričio mėn. susirinki
me kuopos valdyba pateikė pra
nešimą iš rengto pasilinksmini
mo vakaro spalio 9 d. Hollywood 
svetainėje. Visas pelnas skirtas 
T. M. D. Lietuvos Istorijai išleis
ti.

Vakaro pajamos: Už biletus 
$175.00, visos kitos pajamos 170 
dol. Iš viso. $345.00. Išlaidų bu
vo $135.00, gryno pelno liko 210 
dolerių. Pinigai perduoti T. M. 
D. pirmininkui p. M. Vaidylai.

SLA 134 Moterų Kuopos val
dyba reiškia padėką visiems ir 
visoms už tokią nuoširdžią šio 
darbo paramą.
Banketo komisijos pranešimas

Banketo komisija, p. M. Krau- 
chunienė, M. Cohn, S. Kudirkie
nė ir A. Vadopalienė, pranešė, 
kad spalio 30 dieną rengtas ilga
mečių narių pagerbimas praėjo 
dideliu moraliniu ir materialiniu 
pasisekimu.

Rengimo komisija ir kp. val
dybą nuoširdžiai dėkoja garbės 
svečiams, gerb. konsului p. Dauž- 
vardžiui, p. J. Daužvardienei, p. 
N. Gugienef, Dr. Biežiui ir p. 
Biežienei už pareikštus gražius 
sveikinimus ir linkėjimus; mūsų 
mieloms dainininkėms — Kristi
nai Austin ir Jozefinai Putrimie- 
nei už puikiai sudainuotas gra
žias daineles, ir p. J. Bijanskui 
už akompanavimą; taipgi mūsų 
mylimai jaunutei Teresėlei Mil- 
lerytei už gražų grojimą akor
deonu, narėms — Sienutei Gi- 
žauskienei, Monikai Stanaitienei 
ir Ievutei Kučinskienei gražiai 
patarnavusioms bufete.
Naujos narės

Malonu pasveikinti p. Birutę 
Jazavitienę, persikėlusią iš New 
Yorko Chicagon. gyventi ir įsto
jusią į mūsų kuopą (p. Jazavi- 
tienė yra pp. J. ir E. Mockų duk
relė), taipgi naujai prisirašiusią 
p. Eleonorą Matijošaitienę ir p. 
Oną Bitautienę, kurios be abejo 
bus pažiba mūsų kuopoje ir vi
sam SLA.
Nepaprastai gražus pobūvis

Po susirinkimo gražiai praleis
ti p. Elzbietos Rudauskienės, p. 
Petronėlės Senulienės ir p. Kazi- 
mieros Jakubkienės gimtadie
niai. Ta proga p. Ę. Radauskienė 
nuo savęs patiekė puikias vaišes, 
prie kurių prisidėjo ir kitos da
lyvės. Gražiomis kalbomis ir dai
nomis buvo sveikinamos sukak
tuvininkės. Nepaprastai jaukioj 
nuotaikoj per visą vaišių laiką 
puikiai skambėjo labai gražios 
dainos, vadovaujant p. S. Ladi- 
gienei ir p. P. Benulienei, o vi
soms kitoms pritariant.

Korespondentė

Utenos Draugiškas 
Klubas
rengia rudeninį balių, kurs įvyks 
šeštadienį, lapkričio 12 d. Ven- 
geliausko svetainėj, 4500 S. Tal- 
man Avė.

Įžanga visiems dykai. Bus ge
ras p. Pavio orkestras šokiams. 
Taip pat bus dovanų — kalaku
tai Padėkos Dienai. Kas bus lai
mingas, tas laimės gerą paukštį. 
Visi klubo nariai dalyvaukite su 
savo draugais bei pažįstamais.

Kviečia Rengimo Komitetas

744 W. 35 St.
Yra geri naujieniečiai ir “Nau

jienas” skaito nuo pirmo nume
rio. A. Ambrose

Trumpalaikis darbas
Paštų Valdyba nuo lapkričio 

10 d. pradėjo priimti prašymus 
tokių žmonių, kurie norėtų pa
dirbėti Kalėdų metu, kol truks 
toksai darbymetis. Numatoma 
ligi 25,000 pridedamųjų tarnau
tojų. Prašymai priimami vietos 
paštuose, centriniam pašte, Van 
Buren ir Canal St., ir senajam 
pašte informacijos skyriuje.

Daugiausia bus priimta laiška
nešių.

Chicagos L. F. K. — 
Detroito “Kovas” 4:2

Lapkričio 5 d. Chicagos Lietu
vių Futbolo Klubo futbolininkai 
Detroite įveikė vietos “Kovo” 
vienuolikę 4:2, tuo baigdami 
2-jų klubų rungtynių seriją, pra
dėtą prieš savaitę Chicagoje.

Futbolo Klubas, kurį atstova
vo daugiausia jaunieji žaidėjai, 
šį kąi>tą pasirodė geroje formoje 
ir, nežiūrint nuovargio, įstengė 
įtikinančiai nugalėti detroitie- 
čius, su kuriais anksčiau buvo 
sužaidęs lygiomis.

Chicagai įvarčius pelnė: Pet
raitis, Povilaika, Snarskis ir 
Jurkšaitis po vieną. Be šių, ko
mandoje dar žaidė: Baltramonai- 
tis, Bužėnas, Bukauskas, Mikuls
kis, Jakštas, Linartas, Blandis ir 
Malinauskas.

Chicagos Liet. Futbolo Klubas 
yra pakviestas sužaisti rungty
nes su Toronto “Vyties” futbo
lininkais, kurie yra š. Amerikos 
lietuvių futbolo meisteris. Šis 
pakvietimas svarstomas ir, gali
mas daiktas, bus susitarta susi
tikti pusiaukelėje, Windsore, 
Ont., Kanadoje, čia sužaidžiant 
rungtynes. Taip pat netrukus, 
jeigu nepablogės oro sąlygos, 
numatytos rungtynės su vietos 
latviais Chicagoje. E. š.

Organizuojasi 
prekybininkai

Chicagoje Brighton Parke lie
tuvių kolonija nuolat didėja, nes 
čion atsikelia gyventojai iš kitų 
kolonijų, čia didėja ir lietuvių 
biznierių skaičius. Paskutinių ke
lių metų bėgyje Brighton Parke 
yra atidarytos trys nekilnojamo 
turto pardavimo kontoros (Ši
maičių, Kufros ir Ventos). Bro
liai Jakubkos atidarė televizijos 
remonto dirbtuvę, mechanikas 
Dabkus pastatė ir įrengė auto 
taisymo dirbtuvę, dailininkas Vi- 
j eikis pasistatė namus ir įrengė 
spaustuvę. Be to, lietuviai biz
nieriai atidarė apie 10' maisto 
pardąvimo krautuvių, būtent: 
Gidas, Brencius, 'Vadopalas, 
Pimpė — Vepstas, Siliūnas, šal
čius, Sakalauskas, Babickas, 
Penčyla, Sąvrimavičius ir kiti. 
Lietuvių Bendruom. Apylinkės 
Valdyba visus apylinkės biznie
rius yrą paprašiusi dalyvauti 
ekonominėje bendruomenės ta
ryboje.

Atlikim savo pareigą ir 
pakelkim lietuvių vardą

Brangūs Lietuviai! Europoje 
dar yra likęs, kad ir nedidelis 
skaičius lietuvių. Apie jų vargą 
ir savijautą nėra reikalo jums 
kalbėti. Jau beliko tik keli mėne
siai, kad jūsų pagalba jie galė
tų atvykti į USA. O sutarties 
būdu jiems padėti gali kiekvie
nas, kas jau turi USA pilietybę. 
Jeigu dėl lietuvių nejautrumo 
ten pasiliktų nors vienas lietuvis- 
iš tokių, kuriems USA įstatymai 
leidžia' čia atvykti, mums būtų 
nedrąsu vadintis patriotais. Gi 
jeigu norinčius čia atvykti visus 
atkviesime, tas faktas neliks ne
pastebėtas USA valdžios ir di
džiųjų labdaros organizacijų, tai 
labai daug patarnaus lietuvių 
vardui.

Brangūs Tautiečiai! Ir šį kar
tą gerai atlikime krikščionies ir 
lietuvio, artimo meilės pareigą, 
gerai išlaikykime solidarumo eg
zaminą.

Jūsų, Vysk. V. Brizgys 
Chicagoj sutartis sudaro: Al

binas Dzirvonas, 2421 West 45 
Street, YArds 7-2322, po 6 v. v.

Garsinkites “N-nose’

NAUJIENŲ Koncerto
darbininkai

Sekmadienį, lapkričio 13 d., 
rudeniniame NAUJIENŲ kon
certe dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Miląševičienė
3. Berta Yuknis
4. Andy Yuknis
5. Juozas Baličas
6. J. Sakalas
7. - Tony Sereika
8. L. K\*na
9. Ona Rudys

10. Antanas Kantrimas
11. K. P. Deveikis
12. Juozas Jasiūnas
13. J. Pranokus
14. John šumakeris
15. Charles Dvarionis
16. Vincas Mankus
17. Antanina Čepaitienė
18. J. Radišauskas

Prašome visus darbininkus 
laiku būti skirtose vietose.

Komisija Koncertui Ruošti

Negadinkime širdies
Nors visi gerai žinome, kad 

kava kenkia širdžiai, geriame pa
tys. ir girdome nesubrem dusi 
prieauglį. Ypač senesnių žmonių 
ir vaikų širdys jautrios kafeinui.

Taupykime širdis ■ gerdami 
KNEIPP kavą, ši kava pagamin
ta ne iš meliasos bei kitų neaiš
kios kilmės produktų, bet gryno 
salyklo.

Vartokite importuotą
K A T H R E I N E R 

ROASTED MALT
Bishop 7-7937 (Sk.)

—Girkšt-pakšt ant lentos 
Kihur-vibur ant tvoros.—Kas? 
Atsakymas “Mįslių knygoje”. 
Kaina $1.00. Naujienose.

ANNA WALICKA
(pagal tėvus Herman, pagal 

pirmą vyrą Klimavich) 
gyv. 5614 So. Nagle Ave.

Mirė 1955 m. lapkričio mėn. 
9 dieną, 9:20 vai. vakare, sulau
kusi 40 metų amžiaus.

Gimusi Chicago, Ill.
Paliko nuliūdę: vyras Richard,, 

tėvas Joseph Herman Sr.; bro
lis Joseph Herman, švogerka 
Emily; dėdė Adomas Herman, 
jo žmona Stella ir jų šeima; 
krikšto motina Stephanie Ber- 
ring, jos vyras Carl; švogeris 
Leon G odenas ir jo sūnus Mark 
ir kiti giminės, draugai bei pa
žįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir 
Evans kopi., 6845 So. Western 
Ave.

Pirmadienį, lapkričio 14 d., 
1:30 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines,

Visi a, a. Anna Walicka gimi
nės. draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai paskuti
nį patarnavimą ir atsisveikini
mą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Tėvas, Brolis, 
Švogerka, Dėdė, Švo- 
gėris ir kiti Giminės.

- Laidotuvių direkt. Mažeika ir 
Evans. Tek: RE 7-8600.

JULIUS KAZLAUSKIS
3808 West 66th St.

Mirė 1955 m. lapkričio mėn. | 
10 d., 12:30 vai. po pietų,- sulau- g 
kęs pusės amžiaus. Gimęs Lie- | 
tuvoje, Tytuvėnų valse., Paka- < 
pės parap., Mažulaičių kaime.

Paliko nuliūdę: žmona Kazi
miera (pagal tėvus Kukštaitė);
3 dukterys: Edna- Muzik, žęntąs r 
Arthur; Julia Bartosch, žentas 
George; Elvira Wilson, žentas 
James; 6 anūkai, švogeris Juo
zapas Kukšta ir jo šeima ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami. 
Lietuvoje liko sesuo Stanislava 
Podukienė ir švogeris Pranciš- | 
kųs Ivoškis.

Kūnas pašarvotas Antano Pet- | 
kaus koplyčioj, 6812-S. Western | 
Avė. . . ' ■

Pirmadieni, lapkričio 14 d., 
9:00 vai. ryto, kūnas bus lydi
mas iš koplyčios į. St. Nicholas . 
parapijos bažnyčią, o po gedu- ' 
lingu' pamaldų bus laidojamas | 
Šv. Kazimiero kapinėse. .t

Visi a. a. Juliaus Kazlauskio | 
giminės, draugai bei pažįstami j 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti g 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- g 
kutini, patąrųavimą ir. atsisvei- ’g 
kinimą. • g

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Žentai, g 
Anūkai, švogeris ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas js 
Petkus. Tel: GR 6-2345.

500 meno mokyto jų 
Chicagoje

Pereitą ketvirtadienį prasidė
jo meno mokytojų savaitgalio 
konferencija. Dalyvauja tiek 
rimtojo meno, tiek “juokingo”. 
Vienu ar antru būdu vistiek ža
dinamas mokinių kūrybingumas. 
Susipažinimo pietūs buvo La Sal
le viešbuty. Po to apžiūrėjo 
skulptūros parodą, kurioje išsta
tyti Meno Instituto prof. Egon 
Weiner kūriniai.

\N. 63rd STREET 
PR 8-0833 ir PR 8-0834

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė
nesinis susirinkimas įvyks sekmad., 
lapkričio 13 d., Chicagos Lietuvių Au
ditorijoje, 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai kviečiami į susi
rinkimą. —A. Kaulakis, rašt.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas įvyks sekmadienį, 
lapkričio 13 d., 1 vai. po pietų Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Malonėkite laiku pribūti, taip 
kad aptarę klubo reikalus stengsimės 
nuvykti, į Naujienų koncertą.

—-J. Keturakis, rašt.
Lietuviškos Teatrališkos Draugystės 

Rūtos No.. 1 mėnesnis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, lapkr. 13 d., 12 
vai. Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Nepamirškite atsilankyti, yra daug 
svarbių nutarimų padaryti.

—F. Opulskas, rašt.
Kūrėjai - Savanoriai, gyveną Chica

goje, prašomi skaitlingai dalyvauti 
Kariuomenės šventės paminėjime š. 
m. lapkričio-13 d., 10:45 vai. ryto Šv. 
Jurgio bažnyčioje pamaldose ir 12 
vai. iškilmėse Lietuvių Auditorijoje.

—Skyriaus Valdyba.
Draugystė Susivienijimo Borlių ir 

Seserų Lietuvių rengia smagų rude
ninį balių, kuris įvyks sekmadienį, 
lapkr. 13 d. E. Rimkus svet., adresu 
1750 So. Union Avė. Pradžia apie 3 
vai. po pietų, tuoj po susirinkimo.

> —Kviečia Valdyba ir Komisija.

SKAUTŲ VAKARAS
Chicagos jurų skautų tunto “Balti

jos Jura” skautai ir “Vaivos” laivo 
jūros skautės kviečia mieląją Chica
gos visuomenę atsilankyti į jų tradi
cinį rudens vakarą-šokius “Jūros Dug
ne”. Kaip visuomet jūs stebins pui
kus jūriniais motyvais salės išdeko- 
ravimas bei kitos jus laukiančios 
staigmenos užmiršti pilkąją kasdie
nybę, šį šeštadienį 7:30 vai. vakaro 
Lietuvių Auditorijoje.

PADĖKA

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS
TELEFONAI:

•■r
M.

TOwnhall 3-2109

t

JUOZAPAS BUEĮREVIČIUS
Mirė 1955 metų spalio mėn. 

24 dieną ir palaidotas Lietuvių 
Tautinėse kapinėse spalio 27 d.

Velionis Juozapas Budrevičius 
negali atsidėkoti tiems, kurie 
suteikė jam paskutinį patarna
vimą ir palydėjo jį į amžinybės 
vietą. Todėl mes, atmindami jį 
ir apgailėdami jo mirtą dėkoja
me draugams, atvykūsiems į 
šermenis, atsiuntusięms gėlių ir 
palydėjusiems į kapus.

Dėkojame laidotuvių direkto
riui Petrui Bieliūnui už manda
gų ir tvarkingą patarnavimą. 
Dėkojame Chicagos Lietuvių 
Draugijos karstanešiams, nune- 
šusiems jį į amžinojo poilsio 
vietą, ir visiems laidotuvėse da
lyvavusiems giminėms, drau
gams bei pažįstamiems. O Tau, 
musų mylimasis, sakome: Ra
miai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Brolienė ir kiti
Giminės.

Metinė Mirties Sukaktis

, KOTRINA PIRAGIS 
(KRASAUSKAITĖ)

gyv. 510 W- 81st St., Chicago
Mirė 1954 mętų lapkričio 13 

dieną, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Panevėžio aps., 
Pasvalio parap,, Vitartų kaime.

Palaidota lapkričio mėn. 17 
d., 1954, Šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras; Kazi
mieras, dukterys: Emąią Marco, 
žentas Peter; Veronika Ziva- 
lich, žentas Dewey; Marie Pira- 
gis; sūnūs: Bruno Marcin, marti 
Sophie; Peter Marcin, marti
Blanche; broliai: Mykolas ir 
Petras Krasauskai ir jų šeimos; 
pusseserė Salomėja Kvedaras, 
jos vyras Alex ir kiti. giminės, 
draugai bei pažįstami.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Mūsų brangiausiai žmonai ir 
motinai pagerbti bus laikomos 
Šv. Mišios Š,v. Juozapo parapi
jos bažnyčioje 1955 m. lapkri
čio mėn. 13 dieną, 10 valandą ’ 
ryto.. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan- 

‘kyti į pamaldas ir pasimelsti už ’ 
. vęhonės sielą. . ;

• Mes - Tavęs, Mūsų Brangiau- i 
šioji, niekuomet neužmiršime. I 
Tu pas mus jau nebes’ugfįši, 
bet męs -anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyrąs, Dukterys, Žentai, 

t Sūnūs, Marčios ir kiti
Giminės.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

I nVFIK|QsT^S^TLU I LlllIO Visas Pasaulio
1 ■ i Dalis.

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-73Q8

G U: 
BEVERLY 
GĖLĖS

2443 
Telefonai:

ŽAUSKŲ ĮIMA-
LY HILLS GĖLINYČIA Įj O f| H ^a 
i VISOMS PROGOMS W 1 “ ■ 1 Pa
. ' GĖLINIh

Gėlės Mylintięml4 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams. 

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Senuausiar ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

.AMBULANCE DIEN4 ER NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LĄfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

i.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-860(L8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

GRovehill 6-23,45-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

TURIME 
KOPEYcįlAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

AMĘŲLANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

* GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

s

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 I
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7^6672 f

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GARSINKITĖS “N A U JIE N O S E

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —SATURDAY, NOVEMBER 12, 1955



IF V "»

RUDENINIS "NAUJIENŲ” KDNCERTAS

Metropolitan Operos Dainininkė

t

GERIAUSIŲJŲ LIETUVIŲ DAINININKŲ
ARIJOS, DUETAI, LIAUDIES DAINOS

BALETAS KOPELIJA
*

Vadovauja Simas Velbasis
Akompanuoja muzikas Vladas Jakubėnas
Programai pasibaigus — šokiai

Šokių muzikai vadovauja JURGIS AKELIS

PIETŪS, VAKARIENĖS, UŽKANDOS

Lietuviškos dešros, kugelis, kopūstai, sendvičiai, kava, pienas
Alus, degtinė, konjakas, papsai
Vakaras vyksta Sokolų svetainėje 2337 South Kedzie Avenue

Lengvai privažiuojama gatvėkariais

Pradžia 3:30 valandą po pietų Durys bus atidarytos 2:00 valandą
j Biletas kainuoja $2.00

VLADAS JAKUBĖNAS

NAUJIENOS/ CHICAGO 8, ILL— SATURDAY, NOVEMBER 12, 1955

JURGIS AKELIS
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Dar šiandien juos atsiminkime
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|9.00 per year in Canada
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Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ......    $10.00
Pusei metų ......... ............. .... .. $5.50
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Chicagoje per išnešiotojus:
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Nesusitarė
Vakar keturi užsienio reikalų ministerial Ženevoje nu

tarė trečiadienį susirinkti paskutinį kartą ir baigti kon
ferenciją, kuri prasidėjo spalio 27 d. Nė vienu klausimų 
jie nesusitarė.

Šios konferencijos darbotvarkėje, pagal direktyvą, pa
ruoštą “viršūnių” pasikalbėjime liepos mėnesį, buvo trys 
punktai: Vokietijos suvienijimas ir Europos saugumas; 
nusiginklavimas, ir santykių pagerinimas tarp Rytų ir 
Vakarų. Molotovui atmetus Vakarų pasiūlymus Vokieti
jos suvienijimo klausimu ir prez. Eisenhowerio inspek
cijos planą karo bazėms bei įrengimams, pasiliko be 
prasmės ir trečias punktas, liečiąs prekybą bei kultūri
nį bendradarbiavimą.

Rusijos diktatoriai, matyt, buvo nusistatę neleisti, kad 
ministerių konferencija pasisektų. Jie nepaiso, kaip į 
tai pažiūrės “sovietiniai piliečiai”, o savo satelitams jie 

i sakys, kad kalti kapitalistinių šalių “imperialistai”.
Sunkiau bus pasiaiškinti JAV, Britanijos ir Prancū

zijos užsienio politikos vadams. Jie įtikinėjo publiką, kad 
Rusijos diktatūra pasidariusi sukalbamesnė ir kad esą 
vilties, nors ir nedaug, susitarti su jos vadovybe bent 
kai kuriais klausimais. Bet Ženevoje paaiškėjo, kad 
Kremlius nenusileidžia nė per plauką. Todėl atrodo,kad 
Dulles, MacMillan ir Pinay apsigavo. Jiems bus nema
lonu prie to prisipažinti. - j

Dar rimtesnis dalykas yra tas : ar Vakarai turi planą, 
kas toliau daryti? ‘

Kova su Rusijos diktatoriais eina daugiausia dėl Vo
kietijos. Jie nenori paleisti rytinės Vokietijos iš savo 
nagų; jie pavertė ją “nepriklausoma valstybe”. Vakarai 
jos nepripažįsta. Su ja nenori turėti jokių reikalų ir1 Vo
kiečių Federalinė Respublika (Bonnos vyriausybė). Tai 
kaip dabar tą Kremliaus padarinį išlaisvinti, kad Vokie
tija galėtų susivienyti?

Keblus uždavinys. Taikingu keliu jo neišsprendus, gali 
kilti Europos centro konfliktas, pavojingas visoms di
džiosioms valstybėms.

Ar Washingtonas, Londonas ir Paryžius yra apgalvo
ję ir susitarę, kokių taikingų priemonių jie imsis, kad 
vokiečiai iš desperacijos nepradėtų ieškoti kelio Rytuo
se į tautos suvienijimą?

Pažiūrėsime, ką pasakys Ženevos konferencijos daly
viai, prieš išsiskirstydami, savo komunikate spaudai, — 
jei jiems nepavyks susitarti dėl komunikato teksto.

APŽVALGA

PRIE GYVYBĖS
PASLAPTIES 
bLLl^JASClU

New Tor k o universiteto 
mokslininkams pasisekė su
kinu molekulas, kurios gali 
būti raktas į gyvybes paslaptį. 
Šitą nuostabų mokslo pasieki
mą aprašo Amerikos moksli
ninkų žurnale ‘’Science” Dr. 
Severo Ochoa. universiteto me
dicinos kolegijos biochemijos 
departamento galva.

Jisai su savo bendradarbiais, 
sakosi ” pagaminęs cheminiu 
budu moLekulą ktl\A, kuri kon
troliuoja baltymų gamybos 
spartumą gyvame organizme, 
ir moLeKulą DNA, kuri valdo 
organizmo savybių perteiki
mą iš kartos į kartą (atseit, 
paveldėjimo procesą), t

Molekula yra atomų jungi
nys. Nuo to, kaip ir kokie ato
mai susij ungia “molekule j e” 
Matomų “krūvelėje”), pareina 
medžiagos rūšis.

Prof. Ochoa tikisi, kad, ge
riau ištyrus tas naujai paga
mintas molekulas ir suradus, 
kaip jos veikia, bus galima su
galvoti būdus kovai su vėžiu 
ir kitomis organizmo ligomis, 
kurios šiandien yra laikomos 
“neišgydomomis”.

Jo atradimų tikrumą, sako, 
patvirtinę Harvardo ir Wash- 
ingtono universitetų biochemi
jos specialistai.

Atrodo, kad čia yra padary

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams  .....—-------- - ----- $9.00
Pusei metų$5.00 
Trims mėnesiams $2.50

Užsieniuose:
Metams ....._____________ _  $11.00
Pusei metų ...... ...................... $5.50
Trims mėnesiams $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

tas “nepaprastai didelės svar
bos žingsnis mokslo pažangos 
keliu.

POTVYNIŲ KONTROLĖS 
POLITIKA

Pereitą vasarą baisūs potvy
niai nusiaubė kai kurias šiaur
rytinių valstybių sritis; buvo 
sunaikinta milijonų dolerių 
vertės turto ir žuvo daug žmo
nių gyvasčių. i

Šitos nelaimės būtų buvę iš
vengta, rašo Washingtono ko
respondentas Drew Pearson, 
jei nebūtų įsikišusi savanau
diškiems interesams tarnau
janti politika, kaip matyt iš ve
damo dabar kongreso tyrinėji
mo surastų faktų.

Po katastrofingų 1942 metų 
potvynių, armijos inžinieriai 
buvo paruošę potvynių kont
rolės planą Delaware upės sri
čiai. Nors dėl karo nebuvo ga
lima tuojau pradėti darbą, bet 
kongresas įgaliojo administra
ciją tuoj po karo statydinti 
milžinišką vandenų kontrolia
vimo sistemą tąja sąlyga, kad 
ji būtų susieta su pigios elek
tros gaminimu, tuo būdu pa
rūpinant pajamų šaltinį tven
kinių statymui bei operavimui 
apmokėti.

Tačiau įsikišo Pennsylvani
jos anglių kasyklų baronai ir 
elektros bei gazo kompanijos. 
Iš tikrųjų, šie monopolinio ka
pitalo interesai veikė jau šei

niai. Bijodami, kad rytinėse 
valstybėse nebūtų įvykdyta pa
naši vandenų kontrolės ir elek
tros gamybos programa, kaip 
Tennessee Valley Authority 
(TVA), kuri padarė industri
nę revoliuciją Pietuose, jie 
prastume Pennsylvanijos le- 
gislatūroje įstatymą, kad navi
gacijos tvarkymas ir elektros 
gamyba Delaware upės srityje 
būtų tos srities Interstate Com
merce (Tarpvalstybinės Pre
kybos) komisijos žinioje — 
taigi, kad Dėdė Samas į šios 
srities reikalus savo nosies ne
kištų.

Ta komisija, trumpai vadi
nama Incodel (Interstate Co
mmission on the Delaware) 
yra šį tą padariusi, kad nebū
tų užteršiamas Delaware upių 
vanduo, bet potvynių kontro
lės reikalu ji nesirūpino. Jos 
pirmininkas Francis A. Pitkin 
sako, kad TVA esąs “socialis
tinis” projektas, kurio rytinės 
valstybės nenori. Tačiau, kai 
Pennsylvania ' šiemet ištiko 
nauja potvynių katastrofa, tai 
jisai kreipėsi pagalbos į fede- 
ralinę vyriausybę. Imti pašal
pą iš federalinio iždo jam nė
ra socializmas!

Bet Diane uragano sukeltos 
liūtys prarijo 106 gyvastis 
Pennsylvanijos valstybėje ir 
sunaikino daugiau kaip šim
to milijonų dolerių vertės tur
to- , Ai MM

O tuoi tarpu Tennessee klo
nis yra apsaugotas nuo potvy
nių ir TVA tvenkiniuose įreng
tos turbinos gamina pigią elek
trą, kurią naudoja ir žmonės, 
ir pramonė.

Kongreso tyrinėto j ai, surin
kę faktus, turės pateikti savo 
rekomendacijas. Argi mono- 
politinio kapitalo atstovai vėl 
laimės? į ,

NEKLAUSO NĖ 
ARKIVYSKUPO

New Orleans (La.) arkivys
kupas uždraudė pamaldas ka
talikų bažnyčioje Jesuit Bend 
miestelyje, kai parapijiečiai 
neleido toje bažnyčioje laikyti 
mišias juodveidžiui kunigui. 
Bet parapijiečiai nenusilei
džia.

Jie suorganizavo komitetą, 
kuris renka parašus po petici
ja, prašančia paskirti baltą ku
nigą parapijai.

“Arkivyskupas”, sako to 
sąjūdžio vadas Arthur Ber
geron, “nori priversti mus, 
kad eitume prieš gyvenimo 
būdą, kuriame mes esame 
užauginti, ir prieš mūsų įsi
tikinimus”.
Peticijoje yra daromas arki

vyskupui priekaištas,, kad jisai 
prasilenkė su bažnyčios moky
mu, skirdamas negrą kunigą.

Pirmininkavęs parapijiečių 
susirinkimui Joseph Sendker 
pareiškė:

“Jei negalime gauti balto 
kunigo, tai bažnyčia tepasi
lieka uždaryta”.
Arkivyskupo patvarkymui 

pritaria Vatikanas.
Louisiana miestelio katali

kai tuo būdu eina prieš visą 
katalikų bažnyčios vyriausybę-

Jie sakosi buvę taip išauk
lėti ir taip juos iki šiol mokę 
jų dvasios vadai. Krikščioniš
ka “artimo meilė” buvo jiems 
aiškinama taip, kad negras ne
gali melstis vienoje bažnyčioje 
su baltais žmonėmis, o juo la
biau negali negras kunigas lai
kyti mišių baltųjų katalikų 
bažnyčioje, — nors jie visi yra 
vienų tėvų, Adomo ir Jievos, 
vaikai. Toks mokslas buvo 
skelbiamas Louisiana valsty
bėje per šimtmečius.

Gyvenimo aplinkybės pieti
niuose steituose, kur iki 1863 
metų viešpatavo vergija, buvo 
galingesnės, negu krikščionių 
tikyba, ir ji prisitaikė prie ap
linkybių.
■ ^ ! M ’ - : j .-i : t 1 • ■ - . • •
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Sokolų svetainėj įvyks rudeninis
Lapkričio 13 dieną 

NAUJIENŲ
KONCERTAS '

New Yorko visuomenė, kaip 
kas metai, taip ir šį rudenį, at
simena likusius Europoje trem
tinius. Kaip visoje Amerikoje, 
taip jr New Yorke, apie lietuvių 
tremtinių vargus primena BALF 
vajaus komitetas. Tas komite
tas kreipiasi į visus ir į kiekvie
ną lietuvį atsiminti lietuvių 
tremtinių, kurie liko Europoje, 
vargus ir primena šventą parei
gą jų vargą palengvinti, jiems 
padėti. Aukų rinkimo vajus pra
dėtas spalio 15 d. ir tęsis visą 
mėnesį, tad kiekvienas lietuvis 
ir lietuvė turi užtektinai laiko at
likti savo pareigą ir savo auka 
prisidėti nešti naštą tų, kuriems 
ją uždėjo tremties nedalia ir ku
rios jie be mūsų paramos nešti 
nepajėgia.

Amerikos plačių kolonijų lie
tuviai jau vienuolikti metai per 
BALFą padeda lietuviams trem
tiniams. Padėjo jiems išsigelbė
ti iš priverstinos komunistų re
patriacijos, padėjo iš Europos iš
keliauti į JAV ir kitus kraštus ir 
įsikurti naujame gyvenime. 
Amerikiečių lietuvių parama iš
gelbėjo dešimtis tūkstančių lie
tuvių tremtinių nuo pražūties.

šiandien lietuvį rasi visose 
laisvojo pasaulio valstybėse. Ta
čiau jų dalis liko Europoje. Liko 
tie, kurie neturėjo sveikatos ar 
jėgų iškeliauti ar įsikurti. Jų 
dalia sunkiausia. Europoje liko 
10,214 lietuvių tremtinių. Dau
giausia jų liko Vokietijoje, bū
tent 8,340 (vyrų — 2,703, mote
rų — 2,998, vaikų — 2,639). Jų 
tarpe ligonių ir senelių 1,650. 
Austrijoje — 170; jų tarpe 87 
vaikai ir 54 ligoniai bei seneliai. 
Prancūzijoje yra 1,511 tremti
nių (vyrų 831, moterų 429, vai
kų 251), iš jų 194 ligoniai ir se
neliai. -Italijoj yra 193 šių nelai
mingųjų; senelių ir ligonių 47. 
Iš viso tremtinių vaikų yra 2,957 
ir ligonių 1,945. Tad veik pusė 
visų tremtinių negali dirbti.

Jie, tie nelaimingieji Europoj 
likę tremtiniai, yra dalis mūsų 
tautos, mūsų lietuvių šeimos na
riai. Mes galime ir turime jiems 
padėti. Pereitais metais New 
Yorko lietuviai per tokį pat va
jų sudėjo apie 10,000 dol. aukų. 
Ir šiais metais turime prisiminti 
tremtinius ir aukoti tiek kiek pri
valome aukoti.

šiais metais Nobelio taikos 
premija paskirta JT tremtinių 
komisionieriaus įstaigai. Visi ir 
visas pasaulis supranta tremti
nių būklę, kurią jiąms užkrovė 
Antrasis Pasaulinis karas ir rau
donoji banga. Net ir Nobelio tai
kos premija paskirta įstaigai, 
kuri rūpinasi tremtinių likimu. 
Olandijos darbininkų unijų na
riai paskyrė dienos uždarbį trem
tinių reikalams. Tremtinių rei
kalais rūpinasi visi geros valios 
žmonės. Ypatingai .mums lietu
viams šis klausimas turi būti ar
ti širdies, rūpimiausias reikalas. 
Kiekvienas .lietuvis gali ir turi 
pasekti kad ir olandų .darbininkų 
pavyzdį ir dienos uždarbį paskir
ti savo tautos, savo šeimos alks
tantiems nariams.

Nors kartą per metus aukoda
mi BALFui, mes padedame ligo
niams, padedame tiems, kurie ne
gali dirbti, padedame vaikams 
augti, stiprėti ir įeiti į tėvynės 
laisvinto jų eiles.

BALFo centras yra Brookly- 
ne, tad New Yorko lietuviai len
gvai gali pamatyti, kaip iš visos 
Amerikos plaukia į Balfo sandėlį 
drapanos ir kaip jos sutvarko
mos, supakuojamos,ir išvežamos 
į laivus. Tačiau vienų drapanų 
neužtenka, reikalingos ir lėšos 
visam šalpos darbui vykdyti, rei
kalingi vaistai, mokslo priemo
nės, maistas ir kita.

Prasidėjo ir nauja imigracija, 
jąja rūpinasi BALFas. ši bend
roji visų lietuvių organizacija 
turi savo atstovus visoje Euro
poje, jie rūpinasi ne tik sušelpti 
tremtinius, bet padeda jiems ir 
iškeliauti ir įsikurti kituose kraš
tuose, o daugiausia JA V-se. 
Prie to didelio darbo turi prisi-
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 

dėti kiekvienas lietuvis ir savo 
dienos uždarbiu daug padės var
gą kenčiantiems. Savo auka kiek
vienas padės ne tik vargą-trem
tyje, lageriuose nešti, bet kele- 
tai tūkstančių lietuvių padės pa
siekti JA V-bių krantus, o Bal
tas tuo rūpinasi.

Kas iš lietuvių šiais metais 
dar tos pareigos neatliko, turi 
ją atsiminti ir savo auką pasiųs
ti: United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc., 106 
Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Tremtinių dienos pradėjo švis
ti, kaip jie sako savo laiškuose, 
kada jie sužinojo apie šio rudens 
vajų. Todėl nenuvokime jų.

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Del CARE siuntinių
CARE siuntiniai jau prakti

kuojami keli metai. Apie juos 
buvo rašyta ir aiškinta. Dabar 
tik trumpai priminta Naujie
nose, kad jau prasidėjo masinis 
prieškalėdinis jų išsiuntimas. 
Bet vis tik kai kuriems mūsų 
skaitytojams liekasi neaiškumų. 
Tad papildomai paaiškiname. 
Siuntinius siunčia ir tvarko^ tam 
tikros įstaigos bei agentūros. Ir 
siunčia ten, vkur randa reikalin
ga, o ne kur $1.00 davėjas norė
tų. Nė vienas dolerio aukotojas 
negali siųsti nei savo adresu nei 
savo nuožiūra. Jis tik yra tokio 
siuntinio paskatintojas bei pra
dininkas. Todėl ant siuntinio ir 
dedamas jo vardas ir adresas. 
Didžiausias aukotojas yra Vals
tybė. Nes argi įmanoma už $1.00 
nupirkti 20 svarų, kad ir pieno 
produktų. O kur siuntimo kaš
tai? Bet Valstybė nori, kad tie 
siuntiniai būtų vardiniai. Kiek 
prisidės piliečių, tiek bus išsiųs
ta paketų. O tikslas, kaip jau 
buvo rašyta, — padėti badaujan
tiems kraštams ir žmonėms; an
tra — aptuštinti valstybinius 
maisto sandėlius, kuriuose dabari 7 atsarginio maisto yra laikoma 7 
bilijonų dolerių vertės. Valsty
bė, kaip žinome, norėdama pa
laikyti ūkio gaminių kainas ir 
neturėdama eksporto, supirkinė
ja iš ūkininkų produktus tam tik
romis nustatytomis kainomis ir 
krauna juos į sandėlius.

SAVE REGULARLY

AND LOAN ASSOCIATION 
A 

1601 Milwaukee Avenue 
Chicago 47, III. EV 4-3600

FAIRFIELD
qJoimujs

INSURED 
-UPTO-

FEDERAL 
5AVING5

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS
pataria:

1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti. 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

& LOAN ASSN

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

KANADOS ŽINIOS
Kanadiečiai kviečia 
lietuvius amerikonus

ST. CATHARINES, Ontario. 
— Kodėl kviečia? O todėl, kad 
pasiilgo lietuvių iš šios . pusės. 
Nori susitikti. Nori pašnekėti. 
Kanadiečiai lietuviai — nepilie- 
Čjai supkiau gali aplankyti ame
rikonus. Tad kviečia juos at
vykti į St. Catharines, kuris yra 
nuo Niagara Falls 9 mylių 
atstume.

Kada atvykti ir kokia proga?
Atsakymas. Atvykti 19-to lap

kričio — šeštadienį 6-tą valan
dą į Facer g-vę, Nr. 43 lenkų 
salę. Bus labai gražiai ir labai 
iškilmingai minima Lietuvos ka
riuomenės šventė.

Šventės programą atliks • To
ronto “Varpo” choras. Taip, To
ronto “Varpo” choras vienas ge
riausių lietuvių chorų visoje 
Amerikoje. Oficialiai paėmęs 
pirmą vietą Kanadoje visų cho
rų — lietuvių ir nelietuvių tarpe.

Didelis choras. Gražus cho
ras. Elegantiškas choras.

Bus pulk. Pr. Saladžiaus pa
skaita.

Pulk. Pr. Saladžiaus, aukšto 
Lietuvos karininko bei visuome
nininko dar Lietuvos laikais pa
skaita.

Tai rengia pirmas “Ramovės” 
skyrius Niagaros pusiasalyje. 
Pirmas skyrius Kanadoje, kurį 
sudaro jaunų šaunių vyrų rink
tinė, buvusių Lietuvos karių 
rinktinė.

Kitas tuoj paklaus, — na ir 
kuriam gi galui ta rinktinė rei
kalinga dabar, kai politikai karą 
nurašė kaip atgyventą dalyką. 
Tas tikra tiesa būtų, bet karių 
niekas niekad nenurašė ir, tur
būt, nenurašys. Ypatingai ne
nurašys niekas karių dvasios. O 
be tos dvasios neįmanoma kova 
dėl tautos laisvės. Niekas nie
kam nieko veltui ant tacos padė
jęs neduoda. Ypač tokie grobi
kai, kaip rusai-komunistai. To
dėl pirmų pirmiausia mums rei
kia stiprios lietuviškos dvasios. 
O stipri dvasia yra galingesnė 
už visas atomines, vandenilines 
ir visos peklos bombas.

Taigi Kanados pirmas “Ra
movės” skyrius toje dvasioje su
sitveręs nori pirmą kartą išeiti 
į lietuvišką viešumą ir trokšte 
trokšta visiško visų lietuvių pri
tarimo ir pasisekimo.

Tad atvykime ir išgirskime 
vieną geriausių lietuvių chorų,

2202 W. CERMAK ROAD
, Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. 

kuriam vadovauja muzikas kom
pozitorius Stasys Gailevičius.

Ramovėųas

SUZANNE HAMILTON
lapkričio 20 d. dainuos Soikolų 
salėje ruošiamame vakare. Ji 
turi vieną gražiausių balsų Chi
cagoje.

1950 m. Chicagos Muzikos 
Festivalyje ji laimėjo pirmą pre
miją. Kritikai gražiausiai atsi
liepia apie josios balsą ir dai
navimą.

Bendradarbiaukite su mero 
Daley sudarytu Piliečių 

Komitetu švaresniai ir Geresniai
Chicagos Sričiai.

Perkame

SENAS GELEŽIS

Aukščiausias kainas mokame už sku
durus, geležis ir metalą mūsų kieme. 

60 centų už 100 svarų popieriaus.

CICERO IRON
& METAL CO.

5901 W.OGDEN AVE.
TOwnhall 3-8601

Valandos nuo 8 iki 6.

Siuntiniai į Lietuvą
Lietuvių Bendrovė Overseas 

Cargo Co. 'siunčia į Lietuvą ir 
į kitus Europos kraštus siun
tinius su angliška medžiaga 
kostiumams, maistu, avalyne, 
vaistais ir kt. su pilna 100% 
garantija. Visi mokesčiai sumo
kami čia, gavėjas nieko nemo
ka. Siuntiniai siunčiami iš Eu
ropos sandėlių. Greitas prista
tymas.

Prašykite mūsų siuntinių są
rašų:

OVERSEAS CARGO CO.
4426 So. Rockwell Street, 

Chicago 32, III.
Tel.: YArds 7-4337

(Skelb.).
r™ .......

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 
PERKRAUSTAU , 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tek: FRontier 6-1882

Duoną ,ir Įvairias skanias 
bulkutes kepa

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tek: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

DAnube 6-6887,F

3I30S. HALSTED

iDflino:Television
iFARDAVIMAS-TAISYMAS

GRADINSKAS
KRAUTUVĖ ir DIRBTUVĖ 

Televizija, radijas, fonografai, 
lempos, baterijos, antenos.
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

v—.........................    , /

Lapkričio 13 dieną
Sokolų svetainėj įvyks rudeninis

i NAUJIENŲ .
KONCERTAS
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JEI PASIRINKIMAS AIŠKUS, 
NEREIK GALVOS SUKTI

KVIEČIA LIETUVIUS I VAKAR A

O toks aiškumas be jokių svy
ravimų ir spėliojimų gaunamas 
sekmadienį, lapkričio 13 d. Jei 
sekmadienį “13” skąįčius, gana 
laiminga dieną. O jei NAUJIE
NŲ koncertas, niekada nebūsi 
apviltas. Nes Naujienos niekada 
blogo parengimo neturėjo dar. 
Visada savo parengimui Naujie
nos rengiasi rūpestingai.

Ir šįkart viskas apgalvota ligi 
smulkmenų. Savo talentu, savo 
meniniais sugebėjimais pasiro
dys scenoje ne eiliniai žmonės, 
bet mūsų pažibos. Gal jie nebėra 
nauji, sakysim, nematyti ar ne
girdėti. Bet ne tai svarbu, svar
biausia, kad duos mums visai 
naują rinktinę programą.

Ir Anną Kaskas, ir Algirdą 
Brazį išgirsime dainuojant gra
žiausias ir naujausias mūsų liau
dies dainas. Paskum rinktinių 
operų arijos ir duetai.

Na, o kaipgi Simo Velbasio 
baletas? Tiesa, jis girdėtas ir 
matytas, bet ką duos sekmadie
nį, tikrai daugeliui nežinoma dar. 
“Coppelia”, 'tai ištisas veikalas 
trapios jautrios meilės ir drami- 

x . e e V CL-L VI J. Al O UAUlOVUl.

nių išgyvenimų. Visa tai išreiš- Į q kaipgi antroji programos da-
kiama ir parodoma žiūrovui ne 
žodžiais, ne balsu, bet veido iš
raiška — mimika ir darniais 
grakščiais judesiais — šokiu.

Baleto turinys iš senesnių lai
kų. Senas automatinių lėlių dir
bėjas Coppelijus rengiasi sukur
ti gražiausią savo kūrini. Jam 
pavyksta. Tokia žavi daili pada
roma mergaitė automatas, kad 
net jaunuolis Francas užmiršta 
savo mylimąją Svanildą ir nuo
lat svajoja ir stengiasi pamaty
ti šitą nebylę gražuolę. Svanil- 
da dega pavydu ir nori surasti 
priežastį, kodėl atšalęs jai Fran
cas. Tuo tarpu Coppelijus visą 
laiką mąsto, kaip čia tai savo lė
lei įkvėpti gyvybės, dvasios.

Coppelijus labai paslaptingas, 
užsidaręs, todėl visiems rūpi, ką 
jis ten turi savo kambariuose. 
Vieno pasivaikščiojimo metu jis 
pameta raktą. Svanilda, beišdy- 
kaudama su savo draugėmis, su
randa raktą. Visos nutaria nu
bėgti ir pažiūrėti, ką slepia Cop
pelijus. O tuo metu ir Francas 
ten, slaptai stengiasi savo naują 
mylimąją pamatyti.

Ta mergaitė — automatas to
kia įspūdingą, kad niekam neky
la abejonės, jog ji negyva. Sva- 
ųįlda sveikinasi, kalba su ja, o 
ji nieko. Pradeda čiupinėti, mai
gyti. Ir automatas ima judėti, 
šokti. Iš pradžių išgąstis, pas

CHICAGOS JURŲ SKAUTŲ TUNTAS IR VAIVOS LAIVAS
š. m. lapkričio mėn. 12 dieną 7:30 po pietų Lietuvių Auditorijoje

rengia tradicini šokių vakarą

JUROS DUGN
Šokiams gros Akelio orkestrasBus rodoma spalvota filmą iš jūrų skautų stovyklos

Tarnavome bendruomenei ištisus 32 metus be petraukos, ir 
tarnybą plečiame.- Universal Savings yra draugiška finansinė įstaiga, 

aptarnaujanti Jūsų kaimynus ir norinti patarnauti Jums.

Esame Federal Savings and Loan Insurance Corporation narys.
Santaupos apdraustos iki $10,000.00.45

A

Nuo
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AUKŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS IR PELNINGAS SAUGUMAS 
- PATARNAVIMAI VELTU! VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION: 1. Pas mus visi indėliai yra apdrausti iki 
$10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo 
tąupytojąms indėlius ir visada mokėjo aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių Įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmo
kėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate ir Income Tax mokesčius ir visas kitas biląs mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko ne- 
jskaitome už šiuos patarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas ant perkamų namų.

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings.
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehill 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro; Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. ;
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų.
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Veiks bufetas

VISA CHICAGOS VISUOMENĖ MALONIAI KVIEČIAMA ATSILANKYTI
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Universal Savings 
& Loan Assoc iat ion 

1800 SOUTH HALSTED STREET 
Chicago 8, Illinois

kum juokas. Grįžęs Coppelijus 
išgirsta savo kambary triukšmą. 
“Dabar aš tave pagausiu I”. Nu
džiunga jis, nes žino, kad kažkas 
slaptai lankosi.

Merginos išsislapsto, o xpro 
langą lenda Francas. Coppelijus 
nutveria jį ir magijos pagalba 
stengiasi įsimylėjusio jaunikai
čio sielą perkelti automatui. Sva- 
nilda visą tai mato pasislėpusi. 
“Palauk, seni, dabar tai aš pasi- 
j uoksiu iš tavęs, kad tu taip kan
kini mano jauniki!”. Coppelijui 
besidarbuojant su Francu, ji ap
sivelka automato rūbais ir išei
na šokti kaip gyva. Senio džiaug
smui nėra galo. Tuo metu at
bunda apsvaigintas Francas. Jis 
atpažįsta savo Svanildą. Jaunie
siems laimė, o apgautam seniui 
— tragedija. Visos jo svajonės 
subyrėjo.

Tik deja, matysim scenoje ne 
visą šį veikalą, antrąją jo dalį, 
kur būrys merginų įsibrauna į 
Coppelijaus kambarius.

Tiek dėl pačios programos sce
noje,“ kur vaidins mums artistai.

lis, kur mes patys vaidinsime ? 
Kaipgi bufetas, virtuvė, šokiai, 
pažįstamieji, draugai? Nagi vis
kas pirmos klasės. Juk Naujie
nos turi didžiausią užnugarį. Per 
jų parengimus visada susirenka 
gausi ir rinktinė publika, 
tenka paabejoti, ar spėsi 
sais nors po žodį tarti.

Tik 
su vi- 
S. D.

Liet. Socialistų
Sąjungos 50 metų 
jubiliejus 1905-55 m

Liet. Socialistų Sąjungai šie
met suėjo 50 metų nuo jos įsi
kūrimo. LSS pradėjo savo veik
lą 1905 metais Chicągoj. 4 kuopa 
buvo suorganizuota Vinco Mišei- 
kos 190ū metais sausio mėn. Iš 
pirmutinių Chicagos kuopos kū
rėjų dar yra du gyvi, būtent K. 
Gugis ir Juozas Varkala.

Taigi, šiemet Liet. Socialistų 
Sąjungos 4 kuopos banketas iš
eitų jubiliejinis. Banketas įvyks 
šeštadienį, lapkričio 19 dieną, 
Lietuvių Auditorijoj. Visi liku
sieji gyvi senieji socialistai turit 
būtinai dalyvauti bankete. Bile- 
tus įsigykit arba pašaukit iškal- 
no į “Naujienas”, kad jūs daly
vausi!, arba V. Mankus, AM 
2-6457. A. Ambrose

ADAM ANDERSON, 
Amerikos Legiono Don Varnas Posto Nr. 986 

„ direktorių pirmininkas
Adomas Anderson yra Don 

Varnas posto organizatorius. Jis 
įstojo į posto narių eiles pačioje 
pradžioje. Visą laiką jis buvo ir 
tebėra uolus šio posto darbinin
kas. 1955 metais jis laimėjo var
žybas, pritraukęs daugiausia 
naujų narių į Don Varnas Postą. 
Dabar jis . aktyviai darbuojasi 
spaudos skyriuje.

Adomas Anderson visą laiką 
rėmė lietuvių tautos reikalus. 
Jis vedė Lietuvoje gimusią mer
gaitę Anelę. Jis didžiuojasi ma
žomis savo dukrelėmis, lankan
čiomis lietuviškas mokyklas. Bū
damas lietuvių kilmės, Ander
son visą laiką rėmė ir teberemia 
lietuvių tautos laisvės kovas.

Šį kartą Adomas Anderson 
kviečia visus čikagiečius atvykti 
į Don Varnas Posto rengiamą 
šokių vakarą. Vakaras vyks šeš
tadienį, lapkričio 12 dieną, Da
riaus-Girėno salėj, 4416 S. West
ern Avenue. Tai vienintelis me
tinis šokių vakaras, kurį šis pos
tas rengia. Vakare turėtų būti 
visi lietuviai, visų karų vetera
nai. Ten bus proga susitikti ir 
pasikalbėti. Lietuvis Karys

Herold Nelson
Prie Šv. Kazimiero kapinių du 

lietuviai turėjo paminklų parda
vimo įstaigas, būtent Stanley J. 
Kaminsky & Co. ir Straus. Jie 
parduodavo daugiausia lietu
viam. Prieš kiek laiko iš jų nu
pirko Herold Nelson, vardu St. 
Casimir Monument Co., 3914 W. 
Ill St. Dabar jis liko vienas ir 
daro gerą biznį tarp lietuvių, nes

2310 W. ROOSEVELT ROAD TeL: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. * 
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

. i

Jūsų ir Jūsų šeimos saugumui
Jei turite Universal Savings sąskaitą, tai galite būti tikri: 

Kad Jūsų taupomi pinigai atneš Jums daugiau pelno .. 
Kad Jūs turite lėšų nelaimės atveju ...
Kad Jūs galite pirkti pageidaujamą prabangos 
daiktą tada, kada norite ...
Kad turėsite pinigų, kada jie bus reikalingi.

| Medaus mėnuo
Zoologijos sode

77 m. Henry Rosenberg, gyv. 
5821 S. Claremont, susituokė su 
76 m. Ottielie Riek, gyv. 6417 
Greenview. Medaus mėnesį pra
leidžia Lincoln Park Zoo, gėrė
damiesi gamta ir gyvuliais. Pir
miau Mr. Rosenberg tekreipda
vo savo dėmesį tik į liūtus, o 
Mrs. Riek tesižavėdavosi tik gė
lėmis. Dabar abu lygiai domisi 
vienu ir antru, nes vaikščioja 
kartu.

%

turi didelį platų lauką apstaty
tą gražiausiais paminklais, iš ku
rių yra didelis pasirinkimas.

A. Ambrose
r

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 S. WESTERN AVE. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir muro darbai, pleisteriavimas 

dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs 
kiti darbai.

Skambinkite:

LIUDAS TAUJĖNIS
6828 So. Maplewood Ave. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS 
(ĘEMODĘLINQ)

Atlieku cemento, karpenterio, mūre 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikta 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

R Epublic 7-1223

— Berankiai, bekojai lietuviai 
karo invalidai .tremtyje laukia 
Tavo pagalbos Aukok jiems!

SOCIALISTŲ METINIS BANKETAS
Lietuviu Socialdemokratu Sąjungos 4-tos kuopos metinis ban
ketas Įvyks ŠEŠTADIENI 1955 METŲ LAPKRIČIO 19 DIENĄ, 
Lietuvių Auditorijos apatinėse svetainėse, 3133 So. Halsted 
Street, Chicago, Illinois.

Pradžia 7 vai. vakaro. • Įžanga $2.50 asmeniui.
Tikėtus galima įsigyti iš anksto pas V. Mankų telefonuojant

AMBASSADOR 2-6457 arba NAUJIENOSE.
KOMITETAS.

. J!

PRANEŠAME APIE ATIDARYMĄ

HALSTED BOOKKEEPING SERVICE 
1818 So. Halsted Street s

Suvedame knygas. ★ Padarome įvairias apdraudas 
Sutvarkome Income Taksus

Tek: MOnroe 6-4494 M. Zyzas, Mgr.

AMALIJA IR MYKOLAS JAKUČIAI,

neseniai įrengtoje ir patobulintoje svetainėje

4624 So. Calfornia Avė., šių metų lapkričio 12 ir 13 dieno
mis rengia atidarymą. Visi apylinkės lietuviai kviečiami 
atsilankyti ir pasivaišinti vietiniais arba importuotais gėri
mais bei skaniais lietuviškais užkandžiais.

Sutvarkykite Laiku Savo Automobilį 
COMPLETE AUTO SERVICE 

4542-44 SO. WESTERN AVENUE Tel.: CLiffside 4-0079.
Sav. Stasys Dapkus, prityręs mechanikas 
turįs moderniausius įrengimus, gerai ir 
nebrangiai pataiso karoseriją ir nudažo 
taip pat sureguliuoja motorą, kad tau 

, piau naudotu benziną ir alyvą. Jis šioje 
srity dirba nuo 1936 m., taip kad jo darbu 
būsite patenkinti. Namų tel.: WA 5-7580.

Roosevelt Furniture Miegamo Rakandy Išpardavimas
11 gabalų tiktai už $169

Į šį setą įeina lova, dreseris, komoda, 
springsai, matrasas su vidujinėm spiruo- 
klėm, 3 vanity stiliaus lempos, 2 miega
mos pagalvės ir kilimas. Didelis pasi
rinkimas ir kitokių baldų. Galima užeiti 
vakarais. Parduodame išmokėjimams. Už j 
6 mėnesių išmokėjimus neimame jokių; 
nuošimčių. Prieš perkant baldus, užsū-" 
kite į šią lietuvišką krautuvę, apžiūrė
kite baldus ir patirkite kainas.

ROOSEVELT FURNITURE CO

PASTOVI, KAIP
BIRUTĖS KALNAS



Experienced Men Needed
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTbD — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

TOOL DESIGNERS
PRODUCTION ENGINEERS 

ESTIMATORS

GOOD WAGES
GOOD WORKING CONDITIONS
PAID HOLIDAYS
RETIREMENT IPLAN
OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT

Top Wages to Men Qualified.
If interested contact Personnel Dept, in Person or Wire:

W. C. TWIGG AIRCRAFT INDUSTRIES, INC.
BRAZIL, INDIANA — Phone: 2293

Jeigu dar nesulaukėte 45 metų 
ir mokate vartoti įrankius arba 
operuoti mašinas, tai mes Jus 

išmokyime gero amato.

NUO AŠTUONIASDEŠIMT 
AŠTUONIŲ IKI ŠIMTO 
DOLERIŲ MOKĖSIME

PIRMĄJĄ SAVAITĘ.

Darbas visose pamainose 
Darbo savaitė yra

48 valandų ir daugiau 
Nuolatinis darbas ištisų metų 
Darbai su ateitimi.

NATIONAL LEAD CO.
1710 So. Peoria Street

CAnal 6-3710
TRAVELING AUDITOR 

SEMI SENIOR ACCOUNTANT 
JUNIOR ACCOUNTANT 

OFFICE BOY

TERMINAL MANAGER 
Excellent working conditions. 

Good salary. 5 day week. 
Connecting transportation furnished 

by this company.

APPLY OR CALL 
PERSONNEL

GENERAL 
EXPRESSWAYS

221 W. Roosevelt Road

WAbash 2-5100

JIG BORE OPERATOR

Job Shop Experience

See MARVIN WRIGHT

R. KRASBERG & SONS 
MFG. CO. 

2501 West Homer

(1 block South of Armitage —
1 block West of Western)

Excellent Job Opportunities 
Good wages 

ASSEMBLERS
PRESIS OPERATORS 

SPOT WELDERS 
DRAFTSMEN
TOOL MEN 

and 
MACHINISTS 
Permanent Jobs

Come in and start today.
TRINER SCALE & MFG. COMPANY 

2714 West 21st Street

Seniai įkurta firma turi daug 
žadantį* darbą jaunam vyrui 
apie 25 metų amžiaus, vairuoti 

kompanijos automobilį ir atlikti 
bendrus sandėlio darbus.

Geros darbo sąlygos.

Malonus bendradarbiai.
Kompanija duoda daug priedų.

Jūs mielai čia dirbsite’

CONTINENTAL GLASS CO
1405 W. 21st Street

PRESSMAN

for Non-Metalic cutting operations. 
Safe, clean ligh work. Days only. Top 
starting rate with regular increases.

Apply in person 9 AM — 4 PM 
Ask for Norm Warner.

F. D. FARNAM CO.

4940 W. Flournoy

REIKALINGAS karpenteris - stalius., 
(Gali būti ir vedęs). Duosiu visą pra
gyvenimą ir 75c. į valandą. 60 mylių 
nuo Chicagos. Rašykite:

“Naujienos”, Box 4672 
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Ill.

Work close to home—near Halsted St. 
We need: 

MEN OR BOYS 
SHIPPING ROOM HELP 

Steady, 5 days — 40 hours 
Some overtime. Apply 
McNEILL BINDERY 

712 Federal St. — WE 9-7358

★ ALLIGATOR SHEARMEN
★ TORCH MEN
★ METAL SORTERS

Patyrusieji. Nuolat darbas. 
Geri darbai tinkamiem vyram.

3104 WEST 49th PLACE

MEDŽIO DARBO UžBAIGĖJŲ 
Puikios darbo sąlygos. 

Geras atlyginimas. Kreiptis 
J. A. COLBY & SONS 

WAREHOUSE 
212 No. Sangamon Street 
Matykit Mr. Fitzpatrick

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkių

MEN - WOMEN
Are you interested in good jobs. 
We need Bindery and Shipping 

Room Help.

Day or nite shifts. 
Good working conditions. 
You’ll Like Working Here”

C. O. OWEN & CO.
2200 Maywood Drive

MAYWOOD, ILLINOIS

REIKALINGA PORA 
dirbti prie vaikų pasilinksminimo par
ke, ištisu metų darbas, dykai nuoma.

KIDDIELAND 
8400 W. North Ave. 

Melrose Park, Ill. 
Fillmore 3-1050

VYRŲ IR MOTERŲ
Pradedančių ir patyrusių.

★ RANKOMIS SIUVĖJŲ/
★ MAŠINOMS SIUVĖJŲ

★ PROSYTOJŲ
Taip pat vyrų

★ MOKINIŲ KIRPĖJŲ

Geros ratos.
5 dienų, 40 valandų savaitė.

Geros darbo sąlygos. 
Anglų kalba nėra būtina.

B. KUPPENHEIMER 
& COMPANY 

4101 West 18th Street

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir {rengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Autom, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas $89.00.

SUJUNGIMAI ---------------
12x15

VELTUI 
kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95

51st
FRANK BRABEC

& D amen HE 4-3200

IŠSIKELIA IŠ MIESTO
Turi parduoti su nuostoliu maho

gany užbaigimo valgomojo kambario 
stalą, 8 kėdes, riešuto komodę. Dai
lus davenport ir 2 apdengtos kėdės, 
marmuro viršum kavai stalas, pilno 
dydžio lova, Nesco virtuvės kabinetas 
ir kiti smulkesni daiktai.

$1,500 vertės Brown Seal paltas—* 
$400, 18 dydžio. Moters paltai ir suk
nelės, 18-20 dydžio. Pigiai.
COrnelia 7-2559 — 2858 Wilson Ave.

PARDUODAMAS mažai vartotas alie
jinis pečius “Siegler”, su vamzdžiais. 
Skambinti LA 1-1196, šeštadienį ir 
sekm. visą dieną, šiaip tik po 6 vai. 
vakaro.

MISCELLANEOUS 
{vairūs Dalykai

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų 
namų ir visos kitos apdraudos—asme 
nims. profesionalams ir biznio įstai 
goms. Valstybės patvirtintos kainos.

AGENTAMS IR BROKERIAMS 
AUKŠČIAUSI KOMISAI.

AUTOMOBILIU FINANSAVIMAS.
Bankiniai procentai. Nauji automobi
liai 4% — vartoti 6%.

VEIKIA NOTARIATAS. Smulkes
niam ir nemokamai informacijai gauti 
skambinkite, rašykite, užeikite:

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 S. Ashland Ave.. Chicago 36, UI.

WAlbrook 5-5671

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

To Secure a Desirable position with a growing 
Midwest branch office to be located in the 

Kemper Insurance Building.

We have permanent full time openings for

TYPISTS
STENOGRAPHERS
FILE CLERKS
GENERAL CLERKS
KEY PUNCH OPERATORS
CODING CLERKS
TRANSCRIBING MACHINE OPERATORS 
POLICY WRITERS.

Experience desirable but not necessary. 5 day week. 
Salary commensurate with training and ability.

xAll Employee benefits.

KEMPER INSURANCE
20 NO. WACKER DRIVE — 33rd FLOOR

Are you interested in a steady job 
with a good future? 

Neighborhood firm needs 
CLERK - CASHIER

Pleasant office needs girl for 
position in which she will meet 

the public.
Some typing and clerical ’duties. 

Must be high school graduate. 
LIBERAL

COMPANY BENEFITS

LOAN CORP.
4003 WEST MADISON 

NEvada Š-6600
SEE J. R. CUNNINGHAM

REIKALINGOS MOTERYS 
mūsų baldų sandėlyje 

šveisti, valyti, nudulkinti ir 
paruošti balduis pristatymui 

klijentams.

5 DIENŲ SAVAITĖ 
GERAS ATLYGINIMAS 
GEROS DARBO 
SĄLYGOS 1

Mr. Fitzpatrick 
JOHN A. COLBY & SON 

212 North Sangamon

REIKIA MERGINŲ VALGYKLOJE 
VIRĖJO PAGELBININKĖS 

Moderniški poilsio namai turi laisvų 
vietų, daug žadančių jaunoms mergi
noms, kurios mielai dirbtų su senes
niais žmonėmis. Gyventi vietoj. Geras 
atlyginimas. Puikios darbo sąlygos. 
Social security.

Tel.: FLeetwood 4-0340 
MRS. MYRTLE WILLIAMS 

PLYMOUTH PLACE ‘
315 N. La Grange Rd., La Grange, Ill.

COMPTOMETER 
OPERATOR 

Recent Graduate Acceptable

Permanent position in our 
Calculating department. 
Nationally known firm.

Good salary plus ' 
company benefits.

AMERICAN RADIATOR AND 
STANDARD SANITARY CORP. 

5200 W. Roosevelt Road 
EStebrook 8-7300 
MR. VAN NATTA

for 2nd operations on clean Non-Me
talic products. Work is quite safe, 
clean, interesting and varied in small 
plant. Top starting wages with regular 
increases. Apply in person. Ask 
Norm Warner, 9 AM — 4 PM.

for

F. D. FARNAM CO.

4940 W. Flournoy

MOTERS AR MERGINOS (Turi kal
bėti angliškai), pagelbėti prie vaikų. 
Motina yra biznyje. Būti vietoje. Mo
derniški ranch stiliaus namai ir pato
gumai Elmhurst miestelyje. Atlygini
mas $50 iki $55 i savaitę.

Tel.: TErrace 2-1735

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

STATE 2-1347

HI-SCHOOL GRADS!
We need

Attractive positions with •excellent 
working conditions. 5 day week.

Good salary. Connecting trans
portation furnished by this 

company. v

APPLY OR CALL 
PERSONNEL

GENERAL 
EXPRESSWAYS
221 W. Roosevelt Road

WAbash 2-5100

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—SATURDAY, NOVEMBER 12, 1955

TOWNE PERSONNEL NEEDS 
OFFICE PERSONNEL

NO FEE 
SECRETARIES..............  $300-$360
STĖNOS, LITE and EXP. $280-$300 
BILLER TYPISTS ...........  $250-$280
TYPISTS ....hXL.............. $210-$260
File Clerks: and Page Girls; open

in the New World Building
109 N. Dearborn — Suite 702 

STate 2-7480
i.

REIKALINGA moteris dirbti vakarais 
kepykloje. Pastovus darbas. Geras 
atlyginimas. BRUNO BAKERY, 

3339 So. Lituanica Ave.

IEŠKOMA moteris 4 metų mergaitei 
prižiūrėti. PRospect 6-9472.

6819 So. Campbell Avė.

VAIKŲ PRIŽIŪRĖTOJOS 
DIRBANČIAI MOTINAI.

5 dienas. Būti arba vykti namo. 
KE 9-4804—šaukit po 6 vai vak.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MĖSOS ir groserio krautuvė. Geras 
biznis. 4 gyvenimui kambariai užpa
kalyje. Parduodama dėl nesveikatos. 
Prieinama kaina. CHesapeake 3-4799, 
po 6 vakare REliance 5-6477.

SKUBIAI PARDUODAMA PUOŠNI, 
NAUJAI ĮRENGTA TAVERNA 

išdirbtas per daug metų biznis. Prie
žastis: vienam per sunku apsidirbti.

5659 So. Racine Ave. 
WEntworth 6-9589

PARDUODAMAS namas ir taverna, 
arba tik taverna. 4 butai, geros paja
mos. Biznio ir rezidencijų distrikto 
centre, Cicero. TOwnhall 3-9388.

PARDUODAMA taverna lietuviškame 
rajone. Prieinama kaina.

Skambinkite HU 3-6270

PARDUODAMA maisto krautuvė, 1853 
W. 59th St. Šaldytas maistas, ledai, 
šviežios daržovės' ir dešros, užkan- 
džiams mėsa ir įvairūs kepyklos ga
miniai, taipgi smulkūs žaislai ir vais
tai. Lietuviškoje ir lenkiškoje apylin
kėje. PR'6-1877.

MAŽAS RESTORANAS 
skersai gatvės nuo policijos stoties, 
fabrikų rajone. Seniai įsteigtas biznis. 
Parduodamas dėl kitų interesų.

NEvada 8-9150 arba 
SEeley 3-6147

DYKAI DOVANA
Brangmenų išpardavimas. Išeina iš 

biznio, parduodami laikrodžiai, dei
mantai, žiedai — viskas už pusę kai
nos. Priims pasiūlymą už gerai vei
kiantį biznį. Puiki apylinkė. 4409 No. 
Broadway. UP 8-4550 arba RA 8-5169.

BIZNIO NAMAS parduodamas, 3 bu
tų po 4 kambarius ir taverna, įmo
kant $4,000, likusią sumą išmokant 
kaip nuomą. Dėl smulkesnių infor
macijų skambinkite savininkui Virgi
nia 7-3147. 1635 West 35th Street.

— Ar jau aukojai šio vajaus 
metu tremtiniams jrefbSti?

WESTSIDĖJE didžiulis pelningas 3 
aukštų 6 butų su krautuve mūro na- 
jnas. Po visu namu rūsys. Dvigubas 
mūro garažas. Proga pirkti už $19,000. 
E. Kuršius.

RAMIOJ vietoj Marquette Parke 5 
kamb. mūr. rezidencija, labai gerai 
įrengta. Gazu šildymas, garažas, pla
tus sklypas. Tikrai retas bargenas. 
$15,000. A. Rėklaitis.

1% AUKŠTO mūr. dviejų butų po
5 kambarius gerai išlaikytas namas,
pietinėj miesto dalyj. Tik $14,600. 
A. Sirutis. < ‘

MARQUETTE Parke gražus apy- 
naujis 2 butų po 4 didelius, šviesius 
kamb. mūro namas. Kaina prieinama. 
K. Juknis.

MARQUETTE Parke naujas moder
niškai įrengtas labai geroj vietoj 2 
butų po 6 kamb. mūro namas. Ryšyje 
rengiamas 4 kamb. butas. Platus lo
tas. $43,000. A. Rėklaitis.

DVIGUBA hardware krautuvė su 
visais įrengimais, prekėm ir dideliu 
moderniškai įrengtu mūro namu, ku
riame yra du kilimais iškloti butai po
6 kamb. ir dar kita krautuvė. Gage 
Parke. Norit įeiti į gerą biznį—skam
binkit E. Kuršiui.

BRIGHTON Parke, arti gero susi
siekimo, tvarkingas 2 butų po 6 kmb. 
mūro namas. Tik $21,000. A. Sirutis.

ARTI 66th ir Pulaski 6 kamb. mūr. 
rezidencija. 50 pėdų sklypas, garažas. 
$14,000. A. Rėklaitis.

2 BUTŲ po 6 kamb. mūro namas 
Marquette Parke. Kiekvienam butui 
atskiras šildymas vandeniu. Porčiuose 
dar įrengti kambariai. Arti mokyklų 
ir bažnyčios. $26,900. St. Kuršienė, 
REpublic 7-2897.

TURIME gerą pasirinkimą ir kito 
kių įvairaus dydžio namų bei visokių 
biznių, ūkių ir šiaip dėmesio vertų 
pirkinių.

O TAIP PAT tarpininkaujame 
tų-kambarių nuomavime.

bu-

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

ir

KAS NORI namų, farmų Ir biznių 
pirkti bei parduoti, kas nori gauti 
paskolas — morgičius, apdraudimus— 
insuransus, kas nori biznių knygas su
vesti Jums nuoširdžiai patarnaus 
pagelbės.

JUOZAS STANAITIS
Telef.: HUdson 3-7828

Namu tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

MARQUETTE PARKE
6435 So. Sacramento Ave., atidarytas 
namas apžiūrėjimui sekm. nuo 2-5 v., 
kitu laiku susitafuis tel.: HE 4-1902. 
Savininkas parduoda 7 kamb. mūrini 
bungalow, gazu šildymas, 4 miegami* 
2 auto gar. su pakeliamomis durimis. 
Arti mokyklos, apsipirkimo ir susisie
kimo. Tuoj galima užimti. Prašoma 
$19,500.

DIDELI LOTAI
4 lotai po 71x141 pėdų. Pusė bloko 
nuo 79th ir Archer Avė. Kaina pigi.

Vienas lotas 35x141 prieš Maquette 
Parką, netoli 67th ir California Ave. 
Arba pastatysime 2 ar 5 butų namą. 
Nepraleiskite progos, nes tik vienas 
toks lotas, kur galima statyti 5 butai. 
Atsišaukite vakarais arba šeštadienį 
ir sekmadienį. 6753 So. Rockwell St.

MARQUETTE PARKE 
parduodamas geras mūrinis namas, 
grosernė ir mėsos krautuvė, įrengi
mai ir atsargos. Gerai išdirbtas biznis. 
5 kambarių butas, 2 automobilių mū
rinis garažas. Nepaprastai gera proga 
biznieriui. GRovehill 6-7986.

PARDUODAMAS 5 ir 6 kambarių mū
rinis namas, naujas automatiškas aly
va šildymas, rūsys. Prieinama kaina. 
1050 W. 57th St. (Kreiptis nuo 8-4 
vai. po pietų.

SOUTHWESTSAIDĖJE—mūrinis na
mas, 3-6 kamb., mūrinis garažas, pla
tus lotas. Pirmos rūšies stovyje, aly
va apšildomas. Tuojau galima užimti. 
Pajamų į mėnesį $350. Cash arba 
lengvais išsimokėjimais. Priimsime 
geriausius pasiūlymus. Skambinkite 
nuo 12-5 vai. popiet HE 4-4859.

FON Parke — medinis 4 ir 5 
iu, gazu šildymas. Pajamų $55. 
. $12,500. WA 5-1953.

ATDARAS SEKMADIENĮ NUO 1-5, 
įtvyk ir pažiūrėk šitą 1% aukšto me
tinį bungalow, 6 kambariai 1-me aukš- 
e ir 3 kamb. 2-me aukšte. Furnasu 
ildymas. Kaina $13,600.

4552 So. California Ave. 
WA 5-3500

LAWNDALE geriausias 3 butų pirki
nys. Gražūs 3 ir 4 kamb. butai. Už
dari porčiai Geros pajamos. 1 blokas 
nuo 26th ir Millard. Kaina greitam 
pardavimui tik $18,500. $5,000 įmokėti. 
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

JARQUETTE Parke — 3 butai po 6 
:amb., dideli ir šviesūs kamb., gra
fai dekoruoti, tile vonios ir virtuvės, 
:arštu vandeniu alyva šildymas, 3 
luto garažas. Butas savininkui ir $250 
>ajamu mėnesiui. Z. UMBRAŽŪNAS, 

PO 7-2009

CICERO — geriausias 2 butų pirki
nys, mūrinis, 5-5 kamb. Autom, alyva 
šild., 2 auto garažas. 50th ir 22nd 
apylinkėje. Tiktai $21,900; įmokėti 
$6,000. Svoboda, 6013 Cermak Road. 
Bishop 2-2162.

ap- 
ga- 
Pa-

.QUETTE Parke mūrinis 6 ir 5 
nbarių, alyva karštu vandeniu 
[omas, 30 pėdų lotas, mūrinis 
as. Yra 1 blokas nuo Gimimo 
ės Švč. parapijos- bažnyčios.

WA 5-5431

MARQUETTE PARKE
5 kamb. medinis. Centr. šildymas. 

Garažas. Platus sklypas. $11,000.
2 butų mūrinis, beveik naujas. 

Centr. šildymas alyva. Dideli mie
gamieji. $110 nuomos už butą. 
$32,000. \

4 butų mūrinis labai gerame sto
vyje. 2 auto mūrinis garažas. 
Arti parko. $45,000.

19 butų kampinis namas. $15,000 
pajamų per metus. Moderniškos vo
nios. Nepraleiskite progos.

BRIGHTON PARKE
2 butų medinis gerame stovyje. 

Garažas. Geriausias pasiūlymas.
4 butų medinis, naujai apmuštas. 

Rūsys ir pastogė. Metinės pajamos 
$3,120. Parduodamas už $18,500.

Maisto ir mėsos krautuvė. Kam
pinis namas su 5 kamb. butu. Par
duodamas dėl ligos. $4,500 už viską.

GAGE PARKE
3 butų (7, 6 ir 3 kamb.) tvirtas 

mūrinis namas. Centr. šildymas, ga
ražas. Tuščias butas. Priversti par
duoti. $25,800.

CLEARINGE
Arti “Draugo” naujųjų pastatų, 

2 butų geras mūrinis namas. Šiltu 
vandeniu dujomis šildomas, 2 at
skiri vienetai. Aliumini j aus langai. 
2 auto mūr. garažas. Arti mokyklos 
ir susisiekimo. Parduoda lietuviai. 
$26,000.

Prašome teirautis ir dėl kitų gerų 
pirkinių—namų ir biznių pas mus* 
Parūpiname paskolas, visų rūšių 
apdraudas, sutvarkom dokumentus*

KUTRA-NORKUS REALTY
Real Estate, Insurance, Notary Public 

2405 West 51st Street
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

. NEPAPRASTAS PIRKINYS
Ar Tamsta nori, kad butum turtin

gas ir ar turi virš $20,000,—jei taip, 
tai važiuok
5701 SO. HAMLIN AVE. (3800 West) 

Pamatysite tai, ką dar niekuomet 
nematėte: Kampinis didelis mūro na
mas ant plataus loto, su gražiausiais 
įrengimais taverna. Prie tavernos yra 
virtuvė su visais reikalingais įrengi
mais ir didele šokiams sale. 5 ir 3 
gražių kambarių butai. Visas narnas 
garu alyva apšildomas, 3 auto mūro 
garažas. Našlė parduoda nebrangiai.

HE 4-2012 arba YA 7-3895

BERWYN gražus 4 kambarių mūrinis 
bungalow, 16th ir Oak Park apylin
kėje, garažas, alyva šildomas. $17,900. 
TO 3-2460.

2 BUTŲ katedžius 3 ir 4 kambarių, 
arti 25th ir Kedzie. $7,900. LA 1-7038

MŪRINIS 3 butų — 5, 6 ir 3 kamb. 
rūsyje. Karšto vandens šildymas. įmo
kėti $5,000. Kaina $16,000. LA 1-7038 

$2,000 įmokėti, 2 butų mūrinis po 4 
kamb. 50 pėdų lotas, 4 auto garažas. 
Pajamų į mėnesį $100. LA 1-7038.

PARDUODAMAS namas, 4-4 kamb. 
Nupiginta kaina dėl greito pardavimo. 
Dėl apžiūrėjimo teirautis 2 aukšte.

4436 So. Talman Avė.

GRAŽUS medinis 5 ir 4 kamb. 59th 
ir Keeler apylinkėje, gentr. šildymas, 
garažas. Tuoj galima užimti.

Judrioje vietoje geras restoranas.
19th ir Western apylinkėje 4 butų 

namas, įmokėti $950.
Brighton Parke mednis 4 ir 5 kmb. 

Geros pirkimo sąlygos.
Turime įvairaus dydžio pelningų 

namu. InformuOkitės tuojau.
“ŠIMAIČIAI” REALTY 

BUILDERS—INSURANCE
2737 West 43rd St. CL 4-2390

PARDUODAMAS arba išnuomojamas 
2-5 kamb. mūrinis. Pirmas aukštas 
gazu šildomas, kabinetinė virtuvė. Šv. 
Kazimiero bažnyčios apylinkėje, 3022 
W. Cullerton St. Parodomas šeštadienį 
ir sekmadienį nuo 10 iki 3 vai.

SAVININKAS parduoda 2 butų me
dinį apkaltą, 2-5 kamb. Automatinis 
šildymas, 2 auto garažas. Nuo sienos 
iki sienos kilimai, drobės, karnyzai 
savininko bute. 37% pėdų lotas. Už
uolaidos, žieminiai langai su sieteliais. 
Tuoj galima užimti 1 butą. $22,000.

4733 W. Byron — Kildare 5-9150

SPECIALUS ŠIĄ SAVAITĘ!—$17,200 
Apžiūrėjimas sekmadienį 1-6 vai. 3-jų 
miegamų mūrinis ranch. Tile vonia. 
Nepaprasta kabinetinė virtuvė. Dinet
te vieta. Po visu namu rūsys. Su
spaustu oru slyva šildymas. Arti mo
kyklų, susisiekimo. 3600 W. 58th St.

WEntworth 6-3968

5 KAMBARIU octagon mūrinis bun
galow, 3432 W. 60th Place. Alumini- 
jaus langai ir sieteliai. Automatinis 
karšto vandens šildymas. Knotty pine 
porčius. 36% pėdų lotas, 1 auto ga
ražas. Šaukit GRovehill 6-4657.

MARQUETTE Parke medinis 2-4 kam
barių, po visu namu rūsys, modernios 
plytelių virtuvės. Puiki vieta. Kaina 
mažiau $15,000 WA 5-5431.

BRIGHTON Parke parduodamas me
dinis namas gerame stovyje, 2 butai 
po 4 ir vienas gerai įrengtas kamba
rys pastogėje. Kaina $13,500. Apžiūrė
jimui skambinti LAfayette 3-3899.

2 BUTU “bay front”, 5-6 kamb. Fur- 
nasu alyva šild., 2 auto gar., 30 pėdų 
lotas. $5,000 įmokėti. $16,900.
Svoboda, 3739* W. 26th St. LA 1-7038

PARDUODAMAS namas 50x125 pėdų, 
2 krautuvės, 3 butai, salė, likerių što- 
ras, taverna ir restoranas.

2801 West 38th Street

CICERO pajamų katedžius arti 16th 
ir Austin Blvd. 6 ir 3 kamb. Kurštu 
vandeniu alyva šildomas. Koklinių 
plytelių vonia. $19,900. BI 2-2162.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,-T _ P*r4a-Yimul. _

KAM IEŠKOT?
YRA

BRIČPORTE
2 flatų mūrinis namas, 1-5 kamb., 
1-6 kambarių. Centr. apšildymas. 
Rūsys. Bažnyčia, mokykla, Storai 
prie vietos. Kaina tik $16,500.

PIETVAKARIUOSE —
PALIKIMAS TURTO

Gražus mur. namas, 2 aukštų, 2 
fl. po 6 kamb. Geroj vietoj. Pir
kėjui butas. Kaina tik $16,500. 
Telefonuokite TAylor 9-2733

BRIDGEPORTE — geras mūrinis su 
rūsiu ant plataus sklypo, 3-5 ir 2-4. 
Geros pajamos. Kaina $22,000.

Brighton Parke —- medinis su rū
siu, 3-4 kmb., tile vonios ir virtuvės, 
jaukūs butai. Kaina $16,300.

Brighton Parke — mūrinis 2-5, rū
syje krautuvė ir 3 kambariai, gara
žas. $113 pajamų plus savininkui bu
tas. Kaina $20,000.

“VENTA” REALTY
4409 So. Fairfield Ave. LA 3-3881

STICKNEY 2 butų katedžius (6 ir 2 
kamb.). Furnasu alyva šildomas, 2 
auto garažas. Kaina $9,900 — įmokėti 
$3,O0O. Bishop 2-2162.

CICERO modernus mūrinis 2 butų 
namas (5 ir 6 kamb.). Arti Western 
Electric. Karštu vandeniu apšildomas. 
Garažas. $22,900. Įmokėti $6,000.
Bishop 2-2162.

BERWYN 6 kamb. katedžius arti 16th 
ir Ridgeland Ave. Platus sklypas. 
Kaina $11,900. Bishop 2-2162.

CICERO* moderni 5 kamb. rezidencija.
10 metų senumo. Dujomis šildoma. 
Pusė dvigubo namo (duplex). $14,800. 
Įmokėti $4,000. Bishop 2-2162.

MŪRINIS 4 butų, 44-2-2 kamb. Paja
mų $190 mėnesiui. 22nd ir 56th apy
linkėje. Pilna kaina $26,000. Svoboda, 
6013 Cermak Road. Bishop 2-2162.

FARMS FOR SALE 
Ūkiaii Pardavimui

FARMOS, namai ir biznio progos. Vi
sokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių pilnai 
apstatytas butas. Apšildomas. Su gali
mybe prisiimti nuomininkus.

2259 West Cermak Road

IŠNUOMOJAMI 4 ir 2 kambarių bu
tai. 2827 W. 40th St. Kreiptis po 4 v.

DUOSIU veltui naudotis visais pato
gumais įrengtu butu už pabuvimą /la
muose! Dirbti nieko nereikės, tik tu
rės patys maitintis. Gali būti pavie
nis ar pora. 50 mylių nuo Chicagos.

Rašykite “Naujienos”, Box 4657, 
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

IŠRENDUOJAMAS 3-jų nefurnišiuotų 
kambarių butas beismonte, su gazu 
ir elektra. 4339 So. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys blaiviam ir dirbančiam vyrui, Mar
quette Parke. Naujienos, 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill. Box 4673.

IŠNUOMOJAMAS atskiras kambarys 
vyrui arba moteriai. 7259 So. Sacra
mento Ave. PRospect 6-5277.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
1-me aukšte. 927 West 18th Place

CAnal 64791

IŠNUOMOJAMAS 4 šviesių, švarių, 
didelių kambarių butas 1-me aukšte. 
Pečiais apšildomas, Brighton Parke. 
3005 W. 40th St. Savininkus galite 
pamatyti bet kuriuo laiku tame pa
čiame name.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
žmogui, su valgiu arba be valgio.

3656 West 69th Street

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
3 miegami. Prieinama nuoma. Brigh
ton Parke. 2532 W. 45th St.

FR 6-3230

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui su 
visais patogumais ir virtuvės privile
gijomis. 6630 So. Western Ave. PRo
spect 8-0130. Kreiptis 2-me aukšte iš 
kiemo,

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
su vonia. Naujai dekoruotas. 1 aukš
tas. Pageidaujama malonaus būdo lie- 
tuvių pora. $35 mėnesiui. Teirautis 
pas savininką, 4219 S. Campbell Avė., 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

PERSONAL 
Asweny lelko

VAŽIUOJU į Floridą apie pabaigą 
šio mėnesio. Turiu vietos dėl dviejų 
(vyrai ar moterys). Esu čikagietis, bet 
dabar gyvenu Wisconsine. Kas norėtų 
važiuoti? Rašykite: Joe Bernotas, 

Box 77, Silver Lake, Wis.

TURIU naują šių metų automobilį 
ir ieškau vyresnio amžiaus vyro, ku
ris sutiktų pavairuoti iki St. Peters
burg, Florida. Užmokėsiu. PR 6-2268.

PAIEŠKAU savo krikšto dukters Ma
rijonos Antanavičiūtės. Ji gyveno arti 
Kalnaberžės, Kėdainių apskr. Antana
vičienės, gimusios Stanislavos WAIN- 
SCHREINERAITĖS iš Šalčmierų kai
mo, Dotnuvos valse., Kėdainių apskr. 
Jas pačias arba žinančius apie jas 
maloniai prašau atsiliepti raštu arba 
telefonu: LA 3-7573.

KLEOPASA MILIŪNAS, 
3512 So. Lowe Ave. 

Chicago 9, Ill.


